
NASZA
GAZETAGAZETA

Mikołów Łaziska Górne Orzesze Ornontowice Wyry

Nr 5 (111)

maj 2021 r.

B
EZ

P
ŁA

TN
A

w
w

w
.n

as
za

ga
ze

ta
.in

fo
 

20
.0

00
 e

gz
.

TWÓJ SKŁAD OPAŁUTWÓJ SKŁAD OPAŁU
str. 3

str. 21

REKLAMA

SKŁAD 
OPAŁU
PRESSPOL II

· KOSTKA 
· ORZECH
· EKOGROSZEK
· PELLET 
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 Atel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 17.00 

W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

REKLAMA

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów
v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 395 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 650 ZŁ
(szersze pole widzenia)

ADVANCE - 850 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONAL - 1100 zł1100 zł
(pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb)

Szkła progresywne 

w dobrej cenie i modnych oprawkach!

Czy na terenie Elektrowni Łaziska Czy na terenie Elektrowni Łaziska 
powstanie ekospalarnia śmieci?powstanie ekospalarnia śmieci?

W Olsztynie instalacja do termicznej utylizacji odpadów 
jest finansowana, m.in. z państwowych pieniędzy. 
W powiecie mikołowskim też możemy pójść tą drogą.

¾ Powiat na ławce rezerwowych

¾ Sielanka po mikołowsku

¾ Ziemie niespokojne - afera której nie było

¾ Nowe ekopracownie z dotacją WFOŚiGW

¾ Nieudana szarża siatkarek Polonii
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N ie ma większej frajdy niż śle-
dzenie zaleceń Komitetu Cen-
tralnego Światowego Postę-

pu i Poprawności Politycznej. Na razie 
nie ma takiej instytucji, ale lada mo-
ment powstanie, aby nadążyć za kul-
turowym progresem. Do słów zakaza-
nych dołączył ostatnio „murzyn”. Nie-
stety, umiłowanie do postępowych idei 
nie zawsze idzie w parze z inteligen-
cją i rodzą się problemy, jak radzić so-
bie z zaleceniami współczesnej cenzury. 
Brałem ostatnio udział w spotkaniu to-
warzyskim, gdzie prym wiodła świeżo 
upieczona absolwentka uczelni huma-
nistycznej. Opowiadała o perypetiach, 
jakie spotykają Afroamerykanina, któ-
ry z Kenii przyjechał do Katowic. Zwró-
ciłem grzecznie uwagę, że skoro prosto 
z Afryki przyjechał do Polski to nie mo-
że być Afroamerykaninem, lecz Afro-
polakiem bądź Poloafrykaninem. To-
warzystwo spojrzało na mnie, jakbym 
miał na głowie biały czepek Ku-Klux- 
Klanu. Ale to jeszcze nic. Skuszony ty-
tułem obejrzałem na HBO film „Nędz-
nicy”. Jeden z recenzentów napisał, że 
już dawno nikt tak celnie nie zdiagno-
zował społecznych problemów Azjatów, 
wyznawców islamu i Afroamerykanów 
zamieszkujących przedmieścia Paryża. 
Francja ma przecież bogate tradycje ko-
lonialne i nazywanie tamtejszych czar-
noskórych obywateli Afroamerykana-
mi jest policzkiem dla dumnej ojczyzny 
prezydenta Macrona. Powinno się mó-
wić Afrofrancuzi albo Frankoafrykanie. 
W każdym razie nie ma powodu, aby 
także na polu poprawności politycznej 
Europa musiała się amerykanizować. 

Jerzy

Czytam o zamieszaniu wokół 
kupna „Dziennika Zachodnie-
go” i przecieram oczy ze zdu-

mienia. Większość internetowych ko-
mentatorów zabiera głos, choć nie ma 
najmniejszego pojęcia o rynku mediów, 
a zwłaszcza prasy. Wielu z nich wciąż 
pielęgnuje romantyczny obraz dzienni-
karza, który z rozwianą grzywą i sza-
leństwem w oczach tropi niegodziwości 
tego świata. Takiego zaangażowania na 
pewno nie można oczekiwać od dzien-
nikarzy „DZ”, którzy z ogromnym tru-
dem wyciągają miesięcznie trzy tysiące 
złotych na rękę. Nie jest to cena, jaką 
warto ponieść za narażanie się na pro-
cesy sądowe, groźby i polityczne naciski. 
Krytycy przejęcia gazety przez Orlen 
lamentują, że to upadek wolnych me-
diów. Dlaczego nie widzą, a raczej nie 
chcą widzieć, że ten upadek rozpoczął 
się bardzo dawno temu? Miałam szczę-
ście pracować w „Dzienniku Zachod-
nim” w czasach jego świetności. Nakład 
piątkowego wydania sięgał pół miliona, 
a w słabe czwartki wynosił 80 tys. eg-
zemplarzy. Dziś po „DZ” sięga tak ma-
ło Czytelników, że aż trudno mi uwie-
rzyć w skalę i tempo tego upadku. I nie 
za wszystko należy obwiniać internet. 
To niemiecki wydawca - rzekomo ostoja 
wolności prasy - uczynił z redakcji kor-
poracyjny kierat, który stłumił w dzien-
nikarzach indywidualizm i niezależ-
ność. Wśród pracowników „DZ” mam 
jeszcze trochę znajomych i wiem, że ze-
spół gazety i generalnie całego koncernu 
Polska Press nie boi się przejęcia przez 
Orlen, bo wie, że gorzej - niż dotychczas 
- być już nie może.

Beata

REKLAMA
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Burmistrz i jego zastępcy nie muszą być eksper-
tami w zakresie prawa. Powinni jednak zadbać 
o wysoki poziom miejskich prawników, któ-

rzy czuwają nad formalną stroną dokumentów wy-
puszczanych przez magistrat. W Mikołowie jest z tym 
ostatnio nie najlepiej. Może zdarzyć się jedna czy dwie 
wpadki, bo nawet prawnicy są tylko ludźmi. Nie da 
się jednak wytłumaczyć błędem lub niedopatrzeniem 
całej serii wadliwie przygotowanych dokumentów.  
W ciągu miesiąca wojewoda bądź RIO uchylili aż pięć 
uchwał z Mikołowa. 

Dotacje

Regionalna Izba Obrachunkowa uchyliła uchwałę  
w sprawie dotacji na modernizację systemów grzew-
czych. Na wielu mikołowian padł blady strach, bo wie-
lu z nich liczyło na 4 tys. zł obiecane przez miasto. Rada 
Miasta przygotowała poprawioną uchwałę, a zaintereso-
wani musieli jeszcze raz złożyć wnioski.

Plan miejscowy

Do poprawki musiała pójść także uchwała dotycząca 
planów miejscowych Rety Śmiłowickiej. Przypomnij-
my, że chodzi o miejsce, gdzie ma powstać strefa prze-
mysłowa obok osiedla Sielanka. Wojewoda śląski do-
patrzył się istotnego naruszenia sporządzania planów 
miejscowych.

Czynsze

Prawnicy wojewody nie zostawili suchej nitki na 
uchwale określającej wysokość dochodu gospodar-
stwa domowego uzasadniającego stosowanie obni-
żek czynszu. Wytkniętych błędów było co niemiara.

Pożytek publiczny

Przez sito nadzoru prawnego w Urzędzie Wojewódz-
kim nie przeszła również uchwała o wyborze przedsta-
wiciel do rady pożytku publicznego.

Budżet obywatelski

Najbardziej spektakularną porażką okazała się źle 
przygotowana uchwała w sprawie budżetu obywatel-
skiego. Wojewoda Śląski musiał ją zakwestionować, po-
nieważ została podjęta z istotnym naruszeniem pra-
wa. Budżet Obywatelski był zawsze oczkiem w głowie 
władz Mikołowa. Po rocznej przerwie spowodowanej 
koronawirusem, w tym roku budżet miał wrócić z wiel-
ka pompą. Zapewne tak się stanie, bo radni przygoto-
wali poprawioną uchwałę.

Rodzi się jednak pytanie, czy tak będzie już zawsze. 
Czy poprawianie i pisanie od nowa uchwał stanie się 
znakiem firmowym mikołowskiego samorządu?

Czy leci z nami prawnik?
u Trwa czarna seria mikołowskiego samorządu. W ostatnim 

czasie przez nadzór prawny wojewody śląskiego albo 
Regionalną Izbę Obrachunkową zostało odrzuconych pięć 
uchwał przygotowanych przez Radę Miasta Mikołowa.
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Łaziska Górne, ul. Cieszyńska 48a (obok huty) best_trans@vp.pl

www.besttrans.pl
KONKURENCYJNE CENY, NAJWYŻSZA JAKOŚĆ: Ã orzech Ã ekogroszek Ã ekomiał Ã węgle konfekcjonowane
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TWÓJ SKŁAD TWÓJ SKŁAD 
OPAŁUOPAŁU

TERAZ W OFERCIE KONFEKCJONOWANY OPAŁ DRZEWNY:
Ã pellet Ã brykiet Ã drewno kominkowe suszone Ã

Ã drewno rozpałkowe suszone Ã

NOWOŚĆNOWOŚĆ

REKLAMA

Nadwyżka operacyjna to 
główny wskaźnik pozio-
mu bezpieczeństwa finan-

sowego samorządów lokalnych. 
Jest to różnica między dochodami 
a wydatkami w roku budżetowym. 
W obecnych czasach jest to waż-
ny wskaźnik, bo określa zdolność 
do podniesienia się po upadku spo-
wodowanym koronawirusem. Im 
w lepszej kondycji były samorzą-
dy przed pandemią, tym mniejsze 
odczują skutki. W rankingu wzię-
to pod uwagę średnią z lat 2017-
2019. Kwoty w wykresach oznacza-
ją poziom nadwyżki operacyjnej na 
głowę mieszkańca. Samorządy po-
dzielono na województwa, miasta 
na prawach powiatu, powiaty, mia-
sta powiatowe, miasteczka i gmi-
ny wiejskie. Nas interesują przede 
wszystkim cztery ostatnie kategorie. 

POWIATY

W rankingu sklasyfikowano 314 
powiatów. Mikołowski wypadł słabo 
zajmując dopiero 219 miejsce. Z ze-

stawienia wybraliśmy śląskie powia-
ty, aby mieć regionalną skalę odnie-
sienia. I też nie wygląda to dobrze. 
Na 17 powiatów z województwa ślą-
skiego otwieramy ostatnią czwórkę. 

MIASTA POWIATOWE
W tej klasyfikacji jest Mikołów 

z nadwyżką operacyjną 257 zł na 
mieszkańca. Ujęto 267 jednostek 
administracyjnych. Stolica nasze-

go powiatu zajęła 121 miejsce, czyli 
pod koniec pierwszej połowy tabe-
li. Na tle innych miast powiatowych 
ze Śląska wypadamy nie najgorzej. 
Przed Mikołowem są Lubliniec, 
Tarnowskie Góry i Żywiec. Wyprze-
dziliśmy: Kłobuck, Racibórz, Mysz-
ków, Pszczynę, Wodzisław Śląski, 
Będzin, Zawiercie i Cieszyn. 

MIASTECZKA 
W tym rankingu znajdują się Ła-

ziska Górne i Orzesze. W sumie 
sklasyfikowano 505 miasteczek. 
Prześledźmy, jak ułożyła się śląska 
lista. Najwyżej są: Knurów, Imielin, 
Szczyrk, Sośnicowice, Czeladź, Bie-
ruń, Kalety, Siewierz, Wisła, Ustroń, 
Koziegłowy, Skoczów. 

Na 203 miejscu sklasyfikowa-
no Orzesze ze średnią operacyjną  
336 zł na mieszkańca. 

Dalej uplasowały się: Czechowi-
ce-Dziedzice, Miasteczko Śląskie, 
Lędziny, Pyskowice, Kuźnia Raci-
borska, Radzionków, Szczekociny, 
Wilamowice, Koniecpol, Toszek, 
Strumień, Poręba, Łazy, Blachow-
nia, Czerwionka-Leszczyny. 

Na 365 pozycji uplasowały się 
Łaziska Górne (220 zł).

Stawkę zamykają: Radlin, Woźni-
ki, Krzanowice, Żarki, Pszów, Ogro-
dzieniec, Sławków, Rydułtowy, Woj-
kowice, Pilica, Krzepice. 

GMINY WIEJSKIE 
To najliczniejsza kategoria. Skla-

syfikowano 1537 gmin wiejskich, 
a wśród nich Ornontowice i Wy-
ry. Wieści są dobre. Ornontowi-
ce zajęły rewelacyjne 55 miejsce  
z nadwyżką operacyjną w wysokości  
899 zł na osobę. Wyry znalazły się 
na 453 pozycji (378 zł). 

Z rezerwą do kryzysuPismo samorządu 
terytorialnego 
„Wspólnota” 
przygotowało ranking 
dotyczący nadwyżki 
operacyjnej wszystkich 
polskich samorządów 
za lata 2017-2019. To 
bardzo ważny wskaźnik 
określający, w jakim 
stanie gminy wkroczyły 
w korona-kryzys. 
Niektóre dane z powiatu 
mikołowskiego napawają 
optymizmem, ale inne 
niepokoją. 

Ranking powiatów województwa 
śląskiego. Wysokość nadwyżki 
operacyjnej wyrażona w złotówkach 
na głowę mieszkańca. 
Liczby w kolorze białym  
oznaczają miejsce  
w ogólnopolskim zestawieniu. 
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619 Burmistrz Mikołowa Stanisław 
Piechula jest najbardziej za-
służonym w okolicy bojowni-

kiem o wolność i demokrację. Walczy 
z obecną dyktaturą słowem i uczyn-
kiem. Za dwa miesiące będziemy 
świętować rocznicę słynnej szarszy na 
mikołowskim rynku, kiedy Stanisław 

Piechula poszedł na zwarcie z premie-
rem Morawieckim. 

Burmistrz Mikołowa demaskuje  
w mediach przewrotność obecnej 
władzy. Na gościnnych łamach „Na-
szej Gazety” ujawnił - za raportem 
Fundacji Batorego - że rząd PiS daje 
kasę tylko swoim. Niestety coś zgrzyt-

nęło w tej kombatanckiej narracji, bo 
z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
Mikołów dostał ponad 5 mln zł. Dzię-
ki tym pieniądzom przebudowany 
zostanie węzeł ulic Prusa/Miarki. Ja-
kim cudem dostał kasę? Przecież dla 
rządu PiS burmistrz Mikołowa nie jest 
„swój”. Chyba, że o czymś nie wiemy.

REKLAMA

REKLAMA

Ruszyło sześć pierwszych 
autobusowych linii metro-
politalnych. Kolejnych 25 

ma zostać uruchomionych jeszcze 
w tym roku. Wśród nich jest linia 
M12 łącząca Wyry, Łaziska Górne  
i Mikołów z Katowicami. 

Dojechanie z naszego powiatu do 
Katowic nie jest jakimś specjalnym 
problemem, co nie znaczy, że jest 
dobrze. Lada chwila zostaną znie-
sione wszystkie ograniczenia zwią-
zane z pandemią. Znów będziemy 
jeździć do stolicy województwa, aby 
pracować, uczyć się, robić zakupy  
i balangować. Przepełnione pociągi 
z i do Katowic w godzinach szczytu 

są najlepszym dowodem na to, że 
regionalny transport pasażerski naj-
lepsze chwile ma jeszcze przed sobą. 
O dziwo, z dobrą ofertą wyszła Me-
tropolia, której członkami są Łaziska 
Górne, Mikołów i Wyry. Przygoto-
wano cały system nowych połączeń 
składający się z 31 nowych linii. Od 
8 maja ruszyły połączenia pomiędzy 
14 największymi miastami GZM.  
W kolejnym etapie na ulice wyjadą 
autobusy linii, które mają integrować 
obszary Metropolii. Jedną z nich bę-
dzie M12, z Wyr przez Łaziska Górne 
i Mikołów do Katowic. Z przystanku 
Gostyń Drzymały do dworca w Kato-
wicach dojedziemy w 47 minut. 

Karol Karol 
SZYSZKASZYSZKA

Łukasz Łukasz 
OSMALAKOSMALAK Michał Michał 

KOPAŃSKI KOPAŃSKI 

Michał Michał 
RUPIK RUPIK 

Tak jak przewidzieliśmy pa rtia Polska 2050 staje 
się atrakcyjną przystanią dla samorządowców  
z nieznanych, niszowych organizacji. Przoduje  
w tym powiat mikołowski. 

Hołownia złowił Rupika

5,2 mln zł dla Mikołowa z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Powiat mikołowski też dostał 
pieniądze z rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Lokal-

ni działacze PiS zamieścili nawet na 
facebooku okolicznościowe grafiki  
z kwotą 5,4 mln zł. Nie jest jednak 
cała prawda. To fakt, że powiat 
dostał 2 mln zł na przebudowę  
ul. Żorskiej w Orzeszu. Rzecz  
w tym, że rząd już wcześniej przyznał  
4 mln zł na tę inwestycję. Obec-
na transza jest dokończeniem re-
montu podzielonego na dwa etapy.  
W zbiorczej kwocie ujęte są też pie-
niądze na modernizację ul. Pszczyń-
skiej w Mikołowie i poszerzenie 
ul. Chopina w Łaziskach Górnych. 
Warto uzupełnić, że obie inwesty-
cje znalazły się na liście rezerwowej. 
Oznacza to, że pieniądze trafią do 
powiatu mikołowskiego, ale tylko 
wtedy jeśli jakiś samorząd z listy 
podstawowej zrezygnuje z dotacji. 
To się praktycznie nie zdarza, choć 

są wyjątki od tej reguły. Starostwo 
mikołowskie odrzuciło 10 mln zł  
z Rządowego Funduszu Dróg Samo-
rządowych na remont ul. Rybnickiej 
w Wyrach. Wypowiedź wicestarosty 
Tadeusza Marszolika obwieszczają-
cego, że oddaje kasę, stało się sym-
bolem bezradności i słabej skutecz-
ności władz powiatu. Takie sytuacje 

analizowane są nie tylko przez lo-
kalnych samorządowców, ale także 
przez instytucje, które dzielą rządo-
wymi pieniędzmi. Odrzucanie do-
tacji rodzi całą masę administracyj-
nych konsekwencji, a urzędnicy nie 
lubią sobie dokładać roboty. Niech 
się później nikt nie dziwi, że zamiast 
do gry, trafia na ławkę rezerwowych. 

Mikołów dostał, 
ale czy chciał?

Powiat na ławce 
rezerwowych

u Odrzucanie rządowych pieniędzy - jak ma to w zwyczaju 
starostwo powiatowe - teraz się mści.

Autobusowy zawrót głowy

Odrzucenie rządowych pieniędzy na remont ul. Rybnickiej będzie jak 
wyrzut sumienia ciągnął się za władzami powiatu do końca kadencji.



W czasie kampanii prezy-
denckiej Szymon Hołownia 
zarzekał się, że nie zamierza 
budować partii politycznej, 
bo nie chce iść śladem PiS  
i PO. Kto by jednak pamiętał 
takie drobiazgi. Miesiąc temu 
Polska 2050 została zareje-
strowana jako partia i od razu 
zorganizowała konferencję 
prasową, aby pochwalić się 
stanem posiadania. Jak się 

okazuje, oprócz medialnych 
transferów parlamentarzy-
stów, do Hołowni garną się 
też samorządowcy. W skali 
kraju jest ich już około stu, 
w tym czterech z powiatu 
mikołowskiego. W marcu pi-
saliśmy o pierwszym takim 
trio na całym Śląsku. W ra-
dzie powiatu mikołowskiego 
powstał klub „Polska 2050” 
utworzony przez trzech te-
norów: Łukasza Osmalaka  
i Michała Kopańskiego wcze-
śniej reprezentujących Gór-
nośląskich Samorządowców 
Lokalnych oraz Karola Szysz-
kę, startującego w wyborach 
z ugrupowania dla Gmin  

i Powiatu. Od tamtego czasu 
sprawy nabrały tempa. Ho-
łownia ma już swoich ludzi, 
m.in. w Kaletach, Zabrzu, 
Czerwionce-Leszczynach  
i Mikołowie. Do ekipy byłe-
go gwiazdora TVN dołączył 
radny miejski Michał Rupik.  
W sumie trudno mu się dzi-
wić. W ostatnich wyborach 
startował z listy Górnoślą-
skich Samorządowców Lo-
kalnych. Trudno to wymówić,  
a jeszcze trudniej zapamiętać. 
Polska 2050 brzmi dobrze 
i jest ładnie opakowane, bo 
media lubią Hołownię. Głów-
ną zaletą jego partii jest brak 
konkretnego programu, we-
dług zasady: dla każdego coś 
dobrego. Prawie tak samo, jak 
w pamiętnym show „Mam 
talent”. 

Od jakiegoś czasu Borys Budka 
mówi Wrocław na Rzeszów. 
Są dwie teorie. Jedni twierdzą, 

że szef PO faktycznie myśli, że stolica Dolnego 
Śląska znajduje się na Podkarpaciu. Inni doszu-
kują się wątków freudowskich. Budka zafikso-
wał się na punkcie Wrocławia, bo tam jest jądro 
ciemności, czyli matecznik Grzegorza Schetyny.  

W każdym razie lider PO nie pomylił Mikołowa 
z Wrocławiem co oznacza, że - wbrew plotkom 
- jest człowiekiem inteligentnym i ogarniętym. 
Finałem gospodarskiej wizyty była konferencja 
pod szpitalem. To też ma swoją symbolikę, po-
nieważ przypomina o cywilizacyjnej chorobie, 
jaką są uzależnienia. Jest ich wiele i pojawiają 
się kolejne. Uzależnić można się od alkoholu, 

narkotyków, hazardu, zakupów, seksu, a nawet 
od Prawa i Sprawiedliwości. Alkoholik, jeśli 
sobie nie pociągnie z butelki raz na godzinę 
staje się nerwowy, rozkojarzony, ma problemy 
z koncentracją i koordynacją. Niestety, podob-
ne objawy można zaobserwować u szefa PO. 
Jeśli w publicznym wystąpieniu nie wzmocni 
się kilkanaście razy słowami „PiS” albo „Ka-
czyński”, gubi wątek, podnosi głos i zaciska 
szczęki. W walce z nałogami najgorszy jest mo-
ment odstawienia używki. Aż strach pomyśleć, 

co mogłoby się stać z Borysem Budką, gdyby 
nagle zniknął PiS. Jego uporządkowany świat, 
codzienna rutyna i paliwo do życia runęłyby 
w gruzy. Osoby uzależnione mają też proble-
my w pracy. Tu jest podobnie. Pod Budką ry-
je Schetyna, a lada moment partię odbije mu 
Trzaskowski. Podczas konferencji obok Borysa 
Budki stał Mirosław Duży, starosta powiatowy 
i członek władz regionalnych PO. Przez sympa-
tię i w trosce o jego polityczną karierę wycięli-
śmy go z tej fotografii. 

REMONTY 
BUDOWLANE DO A-Z

� Instalacje hydrauliczne,
elektryczne, wykończenia
� Kafelkowanie, gładzie, 
malowanie, zabudowy, 
sufity podwieszane
� Podłogi żywiczne (3D)

Solidna firma

Tel. 504 853 638

MALOWANIE 
MIESZKAŃ

KAFELKOWANIE
PANELE

REMONTY 
OGÓLNE

tel. 693 197 133

OGŁOSZENIA DROBNE - TANIO - SKUTECZNIE 
Kontakt tel.: 606 221 496, 502 364 029

REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

Palec pod budkę, kto lubi Budkę...
Wizyta szefa Platformy Obywatelskiej w naszym powiecie zakończyła się 
sukcesem. Borys Budka nie pomylił Mikołowa z Wrocławiem.

Tak jak przewidzieliśmy pa rtia Polska 2050 staje 
się atrakcyjną przystanią dla samorządowców  
z nieznanych, niszowych organizacji. Przoduje  
w tym powiat mikołowski. 

Hołownia złowił Rupika

production
K

WWW.KOPRODUCTION.PL

STRONY
INTERNETOWE
DLA FIRM

Potrzebujesz profesjonalnej strony internetowej?
Przygotujemy projekt i aktywujemy stronę.

cena już od 399 zł
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
tel. 32 22 62 912, email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA | W KAŻDĄ SOBOTĘ - DZIAŁ MIĘSNY

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:
PROMOCJA WAŻNA DO 31 MAJA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.05.2021 r.

Oferta ważna 16-31.05.2021 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

1,10

Paluch 
z serem 
żóltym 
60gr

Paluch 
Rustica

70gr

1,19

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Chleb 
Tyrolski
300gr 3,99

Chleb 
cebulowy

300gr

2,75

1,85

Ketchup łagodny lub pikantny
700gr

700gr 700gr

5,39

Pomidor puszka 
cała 400gr

Pomidor puszka 
krojona 400gr

3,39

Kiełbasa 
grilowa biała

1kg

Kiełbasa grilowa 1kg

20,99

19,99
Kiełbasa
toruńska

1kg

9,99

Krupniok 1kg

R umieńców nabiera sprawa 
strefy przemysłowej, jaka 
powstanie koło osiedla Sie-

lanka na śmiłowickiej Recie w Miko-
łowie. Piszemy o tym od kilku mie-
sięcy. Przypomnijmy, że mieszkańcy 
osiedla, położonego na wielkiej łące 
wzdłuż ul. Gliwickiej, całkiem nie-
spodziewanie dowiedzieli się, że  
w ich bezpośrednim sąsiedztwie 
deweloper wybuduje hale prze-
mysłowe. Rozpętała się awantura. 
Deweloper twierdzi, ze nie musiał  
o tym informować w prospektach. 
Z kolei miasto zapewnia, że niczego 
nie utrzymywało w tajemnicy, a za-
mieszanie wynikło po części z winy 
samych mieszkańców, którzy nie 
sprawdzili miejskich dokumentów 
planistycznych, z których wynika, 
że ten teren przeznaczony jest, m.in. 
pod działalność przemysłową. 

Burmistrz Stanisław Piechula 
swoimi wypowiedziami raczej nie 
pomaga w zażegnaniu konfliktu. 

Podczas posiedzenia komisji rozwo-
ju miasta powiedział tak: 

Mikołów nigdzie w swoich mate-
riałach ani w promocji miasta, czy 
gdziekolwiek nie pisze przeprowa-

dzajcie się do Mikołowa tu się będzie 
fajnie mieszkać. Niestety, uczciwie 
muszę powiedzieć, że my mamy pro-
blem przez to, że się tu mieszkańcy 
sprowadzają.

Dotarliśmy do obszernego pisma, jakie do burmistrza Stanisława 
Piechuli wysłali mieszkańcy osiedla Sielanka. Pod listem podpisało 
się 79 osób. Cytujemy ostatni akapit:

Ponadto pozostając nadal pod silnym wrażeniem zaprezentowanej 
przez Pana na sesji Komisji Rozwoju negatywnej postawy wobec miesz-
kańców naszego osiedla chcielibyśmy Panu uświadomić, że mieszkają 
na nim nie tylko osoby napływowe „młode stażem” mikołowianina, ale 
także mieszkające w mieście od urodzenia i przez dziesiątki lat płacące 
tutaj podatki. Dlatego niezrozumiałym jest antagonizowanie nas - mi-
kołowian, z wykorzystaniem problemów niektórych z nich, co czynił Pan 
wielokrotnie podczas spotkań on-line. Burmistrzem jest się dla wszyst-
kich mieszkańców, stąd chcemy, żeby reprezentował Pan także nasze 
interesy w planowaniu przedmiotowej inwestycji.

Reasumując, zanim złoży Pan swój podpis pod kluczowym dla nas 
dokumentem, proszę wnikliwie rozważyć racje obu stron w powstałym 
konflikcie. Na razie mamy wrażenie, że władze naszego miasta z niezna-
nych nam przyczyn złożyły los jego mieszkańców w ręce prezesa firmy  
CL II Inwestycje. 

STANISŁAW PIECHULA
burmistrz Mikołowa

Niestety uczciwie muszę powiedzieć, że my mamy
problem przez to, że się tu mieszkańcy sprowadzają.

Sielanka po mikołowsku

Miasto przedstawiło 
niedawno plan strefy 
przemysłowej w Śmiłowicach. 
Wygląda imponująco choć 
raczej nie budzi entuzjazmu 
mieszkańców Sielanki.
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Generalnie, nie mówi się już 
spalarnia śmieci, lecz insta-
lacja termicznego przetwa-

rzania odpadów. Technika poszła tak 
do przodu, że najtrafniejsze jest po-
równanie do zakładu energetyczne-
go, gdzie produkuje się ciepło i prąd, 
a paliwo stanowią śmieci. Brak ta-
kiego zakładu doskwiera wszystkim 
mieszkańcom regionu, także w po-
wiecie mikołowskim. Kiedy rosną 
ceny za śmieci obwiniamy wójtów  
i burmistrzów, choć mają oni mini-
malny wpływ na taryfy. Mogą jedy-
nie usprawnić sam system odbioru na 
swoim terenie i apelować o skutecz-
ną segregację. Prawdziwy zator two-
rzy się na poziomie województwa, po-
nieważ zatykają się Regionalne Insta-
lacje Przetwarzania Odpadów Komu-
nalnych. 

Produkujemy więcej  
śmieci, niż RIPOK-i są  
w stanie przerobić. 

Rozwiązaniem jest instalacja do 
termicznego przetwarzania odpadów. 
W Polsce działa już dziewięć takich 
fabryk ciepła ze śmieci, a kolejnych  
27 gmin planuje taką inwestycję. 
Wszyscy z zazdrością spoglądają na 
Olsztyn. Powstającą tam Instalację 
Termicznego Przekształcania Odpa-
dów dofinansuje Polski Fundusz Roz-

woju. Inwestycja zapewni mieszkań-
com bezpieczeństwo energetyczne  
i zabezpieczy długoterminowe dosta-
wy ciepła do miejskiej sieci, zastępu-
jąc przestarzałe źródło węglowe. Roz-
wiąże też problem zagospodarowania 
odpadów komunalnych. Wśród miast, 
które mają już nowoczesną ekospalar-
nię jest, m.in. Konin, liczący 74 tys.  
mieszkańców. Porównując do śląskich 
warunków to kopciuszek, mniejszy 
nawet od powiatu mikołowskiego. 

To denerwująca sytuacja, 
że małe miasta potrafią  
iść z duchem czasu,  
a duży i bogaty Śląsk leży 
na łopatkach jeśli chodzi  
o politykę śmieciową. 

Trochę to dziwne. Po przystąpieniu 
do Unii Europejskiej pojawiły się pie-
niądze w ramach Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko. 
Już w 2008 roku zapowiadano, że je-
śli powstanie w Polsce instalacja ter-
micznego przetwarzania odpadów to 
Śląsk będzie pierwszy. Nic z tych pla-
nów nie wyszło. Odpowiedź na śmie-
ciowe problemy miała dać Górnoślą-
sko-Zagłębiowska Metropolia. W jej 
ramach powołano nawet spółkę Czy-
sta Energia, odpowiedzialną za wy-
budowanie ekospalarni. Lokalizacja 
miała zostać wybrana spośród kil-

ku propozycji, ale ze względów logi-
stycznych w grę wchodziły tylko Ruda 
Śląska i Mysłowice. Oba miasta roz-
poczęły nieformalny lobbing. Nieofi-
cjalnie mówiło się, że bliższe sukcesu 
są Mysłowice. Optymiści prognozo-
wali, że budowa ruszy jeszcze w tym 
roku. Dosyć nieoczekiwanie nadzór 
prawny wojewody śląskiego unieważ-
nił uchwałę o powołaniu spółki Czy-
sta Energia. Oficjalnym powodem by-
ły wątpliwości interpretacyjne. Nieofi-
cjalna plotka głosiła, że pojawił się al-
ternatywny pomysł zbudowania spa-
larni, ale z wykorzystaniem spółek 
skarbu państwa. Na razie ten projekt 

nie wyszedł poza sferę towarzysko- 
medialnych spekulacji. 

Cicha rywalizacja 
między GZM a rządem 
spowodowała, że projekt 
budowy regionalnej 
ekospalarni utknął  
na dobre. 

W tej sytuacji nie ma innego wyj-
ścia, jak pójście drogą Konina czy 
Olsztyna, czyli budowy mniejszych 
jednostek, obsługujących rynek lo-
kalny. Niektórzy śląscy samorządow-
cy dostrzegają w tym szansę. Wie-

lu nie mówi o tym głośno bojąc się 
opinii mieszkańców nerwowo reagu-
jących na słowo „spalarnia”. Taki ar-
gument odchodzi jednak do lamu-
sa, ponieważ ludzie wiedzą, że insta-
lacje termicznej utylizacji odpadów 
muszą spełniać wyśrubowane, unijne 
normy, bo inaczej nie dostaną wspar-
cia zewnętrznego. Na Śląsku już po-
jawiają się pierwsze jaskółki. Temat 
ekospalarni pojawił się na ostatniej 
sesji Rady Miasta w Jastrzębiu-Zdro-
ju. Do budowy takiej instalacji przy-
mierzają się prawdopodobnie Tychy. 
Tak w rozmowie z PAP zapowiedział 
Kazimierz Karolczak, przewodniczą-
cy GZM. Wśród potencjalnych loka-
lizacji na razie nie wymienia się po-
wiatu mikołowskiego, ale nieoficjal-
nie jest taka możliwość. W rozmo-
wie z „Naszą Gazetą” po raz pierwszy 
mówi o tym starosta powiatowy Mi-
rosław Duży. Idealną lokalizacją jest 
Elektrownia Łaziska. Zakład ma pra-
cować do 2028 roku choć coraz czę-
ściej się mówi, że z powodu restryk-
cji klimatycznych narzuconych przez 
Unię Europejską, data zamknięcia zo-
stanie przesunięta na 2025 rok. Elek-
trownia Łaziska ma odpowiednią in-
frastrukturę i jest dobrze skomuniko-
wana, aby sprawnie i w miarę szybko 
zbudować tam ekospalarnię. Będzie-
my wracać do tego tematu. 

Jerzy Filar 

Czy na terenie Elektrowni Łaziska powstanie Czy na terenie Elektrowni Łaziska powstanie 
ekospalarnia odpadów?

u Wiadomo już, że w naszym regionie nie będzie jednej, dużej ekospalarni śmieci. Powstanie kilka mniejszych. Mają 
na to ochotę sąsiednie Tychy, bardziej odległe Jastrzębie-Zdrój i inne samorządy, które nie chcą o tym na razie 
mówić głośno. Na fabrykę prądu i ciepła z odpadów można dostać dofinansowanie z Ministerstwa Klimatu oraz 
Polskiego Funduszu Rozwoju. Wypadałoby, aby taką inwestycją zainteresował się także powiat mikołowski. 

Jedna z instalacji do termicznej utylizacji odpadów znajduje się w Koninie 
(74 tys. mieszkańców). To stosunkowo małe i niezbyt zamoźne miasto, 
a jednak poradziło sobie z problemem, który - jak na razie - jest nie do 
przeskoczenia na Górnym Śląsku.
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Nasz Czytelnik, mieszkają-
cy obecnie w Warszawie, 
odziedziczył działki na 

Bradzie w Łaziskach Górnych. To 
bardzo ładna, zielona i malownicza 
okolica. Od kilku lat trwa bum na 
działki pod miastami. Teoretycznie, 
parcela na Bradzie powinna zna-
leźć kupca po pierwszym ogłosze-
niu. Nasz Czytelnik rozmawiał z po-
nad setką potencjalnych nabywców. 
Wszyscy z ogromnym żalem rezy-
gnowali po zapoznaniu się z gmin-
ną dokumentacją.

Aby zrozumieć, o co 
chodzi trzeba się cofnąć 
do wydania „Naszej 
Gazety” z kwietnia 
2013 roku, gdzie 
opublikowaliśmy artykuł 
„Ziemie niespokojne”.

Opisaliśmy, jak urząd miasta  
w Łaziskach Górnych sprzedał za 100 
tys. zł działkę na Bradzie, a później 
musiał oddać pieniądze nabywcy. To 
był początek serii. Nie da się zliczyć 
nieudanych transakcji, gdzie stroną 

były samorządy powiatu mikołow-
skiego oraz osoby prywatne, jak nasz 
Czytelnik. Wszystko przez nadgorli-
wość państwowych urzędników. Kil-
kanaście lat temu zsunęło się ze zbo-
cza kilka domów w Milówce. Spra-
wa była dramatyczna, ale jednost-
kowa. Rząd wolał jednak dmuchać 
na zimne. W 2007 roku Minister-
stwo Środowiska wydało instrukcję 
w sprawie obowiązku sporządzania 
map osuwisk i terenów zagrożonych 
ruchami masowymi ziemi. Polece-
nie poszło w dół, do powiatów. I tak  

REKLAMA

Zaśmiecanie lasów stało się 
prawdziwą plagą. Dotyczy to 
także powiatu mikołowskie-

go, gdzie jest sporo parków i terenów 
leśnych. Na szczęście stróże prawa nie 
są już bezradni wobec tego procede-
ru. Dobry przykład daje Straż Miej-
ska w Mikołowie. Dzięki kamerom 
i foto-pułapkom coraz częściej wy-
łapywani są śmieciarze podrzucają-
cy odpady do naszych lasów. Wino-
wajcami bywają też osoby prywatne, 
ale najczęściej sprawcami są firmy re-
montowe i sprzątające. Odbierają od-
pady od mieszkańców, by następnie 

wywieźć do lasu i uniknąć opłaty za 
odbiór na wysypisku śmieci. 

Zdarza się i tak, że niektórzy 
mieszkańcy przyłapywani są na pod-
rzucaniu śmieci innym. Jeśli widzą 
Państwo tego typu podejrzane sytu-
acje, bądź samochody wjeżdżające do 
lasu z odpadami, warto zrobić zdjęć 
lub film i wysłać policji bądź straży.

Wpadają Wpadają 
śmieciarze-przestępcy Ktoś się ze wstydu powinien zapaść się pod ziemię

Dziesięć lat temu wybuchła afera z terenami 
zagrożonymi tzw. masowymi ruchami ziemi. 
Sporo takich miejsc znaleziono w powiecie 
mikołowskim. Niedawno Państwowy Instytut 
Geologiczny zweryfikował swoje dane. Jak się 
okazuje zagrożenia nie było. Czy ktoś zwróci 
pieniądze samorządom i prywatnym właścicielom, 
którzy przez lata nie mogli sprzedać ziemi  
z powodu negatywnej rekomendacji?
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w 2010 roku na polecenie mikołow-
skiego starostwa został sporządzony 
rejestr z informacjami o „ziemiach 
niespokojnych” w Mikołowie, Ła-
ziskach Górnych, Orzeszu, Wyrach  
i Ornontowicach. W naszym powie-
cie zlokalizowano aż 65 terenów za-
grożonych masowymi ruchami zie-

mi oraz 129 osuwisk. Najwięcej, bo 
aż 120 doliczono się ich w Mikoło-
wie. Głównie wzdłuż potoków Jasie-
nica, Jamna i Promna, w przysiółku 
Kąty w Bujakowie, pobliżu ul. Krętej 
w Mokrym oraz Śmiłowicach-Re-
cie. W Orzeszu doszukano się jed-
nego osuwiska, ale za to w malow-

niczej okolicy góry św. Wawrzyń-
ca. Osiem osuwisk zaznaczono  
w Ornontowicach. Jeśli chodzi  
o masowe ruchy ziemi to powia-
towym liderem były Łaziska Gór-
ne, choć doszukano się ich też  
w Mikołowie i Orzeszu. Informa-
cja o takich zagrożeniach trafi-
ła do map katastralnych, co mia-
ło wpływ na komercyjną wartość 
tych terenów. Po co komuś dom 
obciążony ryzykiem, że może za-
paść się pod ziemię.

W artykule z 2013 
roku pisaliśmy, 
że cała sprawa 
wydawała się 
mocno naciągania, 
a zagrożenia 
wydumane. 

Przede wszystkim wątpliwo-
ści budziła wiarygodność rejestru 
„ziem niespokojnych”. Dokumen-
tację sporządziła sosnowiecka fi-
lia Państwowego Instytutu Geolo-
gicznego. Koszt tego opracowania 
wyniósł zaledwie 30 tys. zł. Za ta-
kie pieniądze nie da się przecież wy-

konać specjalistycznych odwiertów 
i śledzić dzień po dniu reakcje po-
szczególnych fragmentów terenu. 
Bez takich danych nie da się ustalić 
tak skomplikowanych właściwości 
ziemi, jak osuwanie się i ruchy ma-
sowe. W tym czasie burmistrz Łazisk 
Górnych zlecił swoje badania tylko 
na Bradzie i zapłacił za to 60 tys. zł.  
Tymczasem ministerstwo chciało, 
aby za połowę tej kwoty zdiagnozo-
wać cały, stutysięczny powiat. Już ten 
fakt powinien zdecydować, aby ra-
portu PIG nie traktować poważnie. 
Zresztą z listy przypisów i materia-
łów źródłowych wynikało, że auto-
rzy posługiwali się dostępnymi ma-
pami geologicznymi i topograficzny-
mi oraz przekazami historycznymi. 
Na takiej bazie można napisać po-
wieść, ale nie dokument planistycz-
ny. We wnioskach końcowych fa-
chowcy z Sosnowca strzelili z grubej 
rury: „wytypowane obszary związane 
z możliwością wystąpienia lub inten-
syfikacji ruchów masowych, generu-
ją zagrożenia dla życia i mienia czło-
wieka”. Niestety samorządy musia-
ły uwzględnić te zalecenia i zastrze-
żenia przy tworzeniu dokumentów 

planistycznych. Powiat mikołowski 
stał się ofiarą czarnego pijaru, zamó-
wionego przez ministerstwo. 

Po prawie dziesięciu 
latach nastąpił przełom. 

W październiku 2019 roku Pań-
stwowy Instytut Geologiczny zwe-
ryfikował swoje dane. Okazało się, 
że osuwiska i ruchy masowe wcale 
nie były takie straszne, jak je malo-
wano. Zostało trochę takich miejsc, 
ale jest ich znacznie mniej, niż za-
znaczono w roku 2010. Z map ka-
tastralnych starostwa powiatowe-
go zniknęły już oznaczenia rzeko-
mych terenów zagrożonych. Po-
dobnie stało się w Mikołowie. Nasz 
Czytelnik zwrócił się do władz Ła-
zisk Górnych, aby zapisy o zagroże-
niach usunięto także z oficjalnych 
dokumentów tego miasta. Dobrze, 
że ta historia tak się skończyła. Ro-
dzi się od razu pytanie, czy państwo 
nie powinno zapłacić odszkodo-
wania samorządom i osobom pry-
watnym za zamrożenie ich kapitału 
ulokowanego w nieruchomościach?

Jerzy Filar 

Ktoś się ze wstydu powinien zapaść się pod ziemię
śladem naszych

publikacji



- Nie przenosi się Pan do Polski 2050 Szy-
mona Hołowni?

- Skąd to pytanie?

- To taki trend w Pana formacji. Przeszło 
już wielu parlamentarzystów i samorzą-
dowców. Poza tym sondaże jemu sprzyjają, 
a wam nie. 

- Politycy zazwyczaj odpowiadają w takiej 
sytuacji, że najważniejszym i najbardziej mia-
rodajnym sondażem są wybory. Jest to stary  
i mocno zużyty slogan, ale prawdziwy. Co 
jakiś czas w polskiej polityce pojawiają się 
„czarne konie” i „złote dzieci” z aspiracjami 
na wywrócenie partyjnego stolika. Nie udało 
się to Januszowi Palikotowi, Pawłowi Kuki-
zowi, Robertowi Biedroniowi, Ryszardowi 
Petru. Czy Szymon Hołownia podzieli ich 
los? Nie podejmuję się odpowiedzi, a mówiąc 
szczerze nie jest to problem, który nie pozwa-
la mi spać po nocach. 

- A powinien, bo w powiecie mikołow-
skim już kilku samorządowców przeszło do 
Hołowni. Sam Pan nie został sześć lat temu 
starostą z tego powodu, że świeżo wybrana 
radna OKS nieoczekiwanie przeszła do PiS.

- Tamta sytuacja nie tylko okryła wstydem 
wspomnianą osobę, ale też nie przysłużyła się 
poprawie wizerunku samorządowców wśród 

wyborców. Jestem przeciwnikiem zmieniania 
politycznych barw bez względu na to, czy to 
jest początek, środek czy koniec kadencji. Lu-
dzi nie wolno oszukiwać.

- Mówi Pan, jak polityk PO. Chciałbym 
teraz porozmawiać ze starostą. Jest Pan pod 
wrażeniem Krajowego Planu Odbudowy, ja-
ki przedstawił premier Morawiecki?

- Rozmawialiśmy na ten temat kilka dni te-
mu podczas konwentu powiatów wojewódz-
twa śląskiego i nastroje wśród samorządow-
ców są średnio optymistyczne.

- Dlaczego? Kasa jest przecież duża.
- Kasa jest duża, ale wątpliwości budzi 

sposób jej wydatkowania. Największym pro-
blemem dla powiatów jest służba zdrowia.  
Z otwartymi rękami przyjmę każdą propozy-
cję rządu, za którą pójdzie poprawa jakości  
i dostępności usług medycznych. W planie 
Morawieckiego tego nie ma. Podobnie, jak 
nie ma oferty lepszych kontraktów z NFZ.  
W czasie epidemii pozwoliłoby to złapać od-
dech szpitalom powiatowym.

- W planie Morawieckiego na szpitale po-
wiatowe przeznaczono 850 mln zł.

- Z jednej strony rząd obiecuje duże pienią-
dze, a z drugiej straszy przejmowaniem szpi-
tali powiatowych. To przewrotna taktyka albo 
zwyczajny skok na kasę. Ktoś musi przecież 
zarządzać tymi milionami.

- Poza służbą zdrowia, gorącym, lokal-
nym tematem jest groźba szybszego za-
mknięcia Elektrowni Łaziska.

- To nie jest tylko problem lokalny. Począt-
kowo datę zamknięcia Elektrowni Łaziska 
wyznaczono na 2028 rok. Teraz słyszymy  
o roku 2025. Oznacza to, że cały plan trans-
formacji energetycznej regionu i umowa 
społeczna z górnikami, są palcem na wodzie 
pisane. 

- Skąd Pan wie o roku 2025?
- Związkowcy dotarli do wewnętrznych 

dokumentów zarządu Tauronu, gdzie jest 
mowa o roku 2025, jeśli łaziskie moce uda się 
przenieść do bloków w Elektrowni Jaworzno. 
Dowiedzieliśmy się o tym, podczas spotkania 
samorządowców i związkowców, zorganizo-
wanego przez burmistrza Łazisk Górnych.  
W tej sytuacji postanowiliśmy działać. Pod-
czas najbliższej sesji Rady Powiatu przygo-
tujemy apel, aby nie przyspieszać procesu 
zamykania elektrowni, ponieważ zrodzi to 
problemy, na które powiat, a zwłaszcza Łazi-
ska Górne nie są jeszcze przygotowane. 

- Może warto zrobić krok do przodu. Po-
godzić się z nieuchronnym losem elektrow-
ni i poszukać rozwiązań, które pozwolą wy-
korzystać potencjał tego miejsca. 

- Prowadzimy rozmowy, które - mam na-
dzieję - pozwolą utworzyć w tym miejscu 
strefę przemysłową, ale nie tylko inwestorzy 
są ważni. Elektrownia dostarcza ciepło syste-
mowe do łaziskich mieszkań. Musimy zagwa-
rantować kontynuację tych dostaw.

- Zbudujcie tam ekospalarnię śmieci. Za-
pewni ciepło i prąd, a przy okazji rozwiąże 
problem odpadów komunalnych. 

- Takie rozwiązanie też jest brane pod uwa-
gę...

- Nikt jeszcze o tym nie mówił.
- To w takim razie debiutujemy z tym po-

mysłem w przestrzeni publicznej. Taka inwe-
stycja byłaby przełomowa dla naszego powia-
tu, ale zanim cokolwiek zrobimy ten temat 
trzeba przegadać z samorządowcami i przede 
wszystkim mieszkańcami...

- I z inwestorami. Powiat i tworzące go 
gminy nie udźwigną takiej inwestycji. 

- Skoro rząd chce nam zamknąć Elek-
trownię Łaziska to niech weźmie na siebie 
ciężar zagospodarowania jej potencjału. 
Jeśli wierzyć w informacje płynące z War-
szawy i Katowic, na transformację ener-
getyczną naszego regionu przeznaczone 
są miliardy złotych. Przemiana elektrowni 
węglowej w nowoczesny zakład termiczne-
go przetwarzania odpadów byłby idealnym 
przykładem, że opowieści o modernizacji 
Śląska nie są bajką dla wyborców, ale kon-
kretnym planem działania.

- W związku z ekospalarnią w Łaziskach 
można mówić o jakiś konkretach?

- Jesteśmy na samym początku drogi. 
Ta rozmowa jest pierwszym sygnałem dla 
mieszkańców powiatu mikołowskiego, że 
taka inwestycja jest rozważana. Dlatego bę-
dę wdzięczny za wszelkie sygnały zwrotne. 
Korzystając z kanałów komunikacyjnych 
„Naszej Gazety” zachęcam Państwa do dzie-
lenia się uwagami, sugestiami i krytycznymi 
opiniami. 

Rozmawiał: Jerzy Filar

Energia za darmo 
dla domu i  f i rmy

• Pomoc w złożeniu wniosku dla małych i średnich 
przedsiębiorców do NFOŚiGW w uzyskaniu 
dofinansowania w postaci pożyczki lub dotacji.

• Pomoc w złożeniu wniosku dla osób fizycznych  
w ramach programu „Mój prąd”.

REKLAMA

Jeśli rząd chce nam zamknąć Elektrownię Łaziska to 
niech pomoże zagospodarować potencjał tego miejsca.

MIROSŁAW DUŻY, starosta powiatowy i członek władz regionalnych Platformy Obywatelskiej:



- Maj jest miesiącem rocznic zwią-
zanych z Unią Europejską. Polska zo-
stała przyjęto do tego grona 17 lat te-
mu, a dwa lata upłynęły od ostatnich 
wyborów do Parlamentu Europej-
skiego. W jednym z wywiadów powie-
działa Pani, że nie do takiej Unii wstę-
powaliśmy. Jest Pani rozczarowana?

- Mam ambiwalentne odczucia. Jak 
większość Polaków uważam, że Unia 
Europejska jest najlepszym pomy-
słem na przetrwanie trudnych czasów 
w jakich żyjemy i jeszcze trudniej-
szych, które zapewne nadejdą. W gru-
pie jest siła, skuteczność i lepsza pozy-
cja negocjacyjna w dobie globalizacji. 
Z drugiej strony jestem zła i rozczaro-
wana, że Unia Europejska trwoni swój 
ogromny potencjał.

- Co tracimy? 
- Unia Europejska zapomniała z ja-

kiego powodu została powołana. Po-
czątkowo chodziło o ochronę we-
wnętrznego rynku węgla i stali, a póź-
niej o głębszą konsolidację gospodar-
czą. To był naturalny i stabilny funda-
ment integracji. Na własne życzenie 
tracimy ten atut. W ubiegłym roku 
na mapie gospodarczych potęg świa-
ta czwarte miejsce zajmowały Niem-
cy, Wielka Brytania była piąta, Fran-
cja szósta, a Włochy ósme. Są też takie 
kraje jak Polska, które mają wysokie 
PKB, niskie bezrobocie, dobre ratin-
gi i wielkie ambicje, aby dogonić czo-
łówkę. Niestety, ten potencjał zamiast 
stworzyć efekt synergii został rozmie-
niony na drobne, czego najbardziej 
dotkliwym przykładem było dopusz-
czenie do brexitu...

- Wielka Brytania wystąpiła 
przecież z Unii Europejskiej sama. 

To premier Cameron ogłosił refe-
rendum.

- Nie mylmy skutku od przyczyny. 
Wielka Brytania ze względu na wy-
spiarski charakter i historyczne do-
świadczenia jest bardzo przywiązana 
do swojej odrębności i niezależno-
ści. Bruksela nie potrafiła tego usza-
nować i zaakceptować. Zamiast szu-
kać kompromisu Unia Europejska 
zaczęła wzmacniać centrystyczne za-
pędy. Brytyjczycy nie chcieli prze-
nosić stolicy z Londynu do Brukse-
li i doszło do brexitu. Wyjście Wiel-
kiej Brytanii ze wspólnoty nie jest je-
dyną, ale jedną z ważniejszych przy-
czyn obniżenia konkurencyjności 
unijnej gospodarki. 

- Dlaczego uważa Pani, że unijna 
gospodarka przestała być konkuren-
cyjna?

- Tempo i kierunek globalnej go-
spodarki wyznaczają Stany Zjedno-
czone i Chiny. Na rywalizacji gigan-
tów chcą coś ugrać Indie, Japonia, Ko-
rea Południowa, Turcja, Brazylia, Re-
publika Południowej Afryki i wiele 
innych państw, które kiedyś zaliczali-
śmy do „trzeciego świata”, a teraz zdu-
miewają dynamiką rozwoju. Jedynie 
Unia Europejska zamknęła się w „zie-
lonej” bańce i zrobiła krok w tył. Na-
rzuciła system kar i restrykcji środo-
wiskowych, które doprowadziły unij-
ny przemysł do granicy rentowności, 
a w konsekwencji liderzy wielu branż 
zaczynają się zastanawiać nad prze-
niesieniem interesów do krajów, które 
rządzą się logiką, a nie ideologią. 

- Polityka klimatyczna to krok  
w tył? Wielu Czytelników uzna, że  
to jest raczej krok w przód.

- Zależy z jakiej perspektywy spoj-
rzeć. Polityka klimatyczna w duchu 
Porozumienia Paryskiego na pewno 
jest krokiem w przód. Przypomnę, że 
w 2016 roku wszystkie liczące się pań-
stwa świata zaakceptowały wspólne 
działania na rzecz walki z ociepleniem 
ziemi. Przyjęto m.in., że do 2030 ro-
ku należy zredukować o 40 proc. emi-
sję dwutlenku węgla. Jednak w unij-
nej polityce klimatycznej od tamtego 
czasu minęła cała epoka. Unia Euro-
pejska ostro skręciła w lewo, a ton za-
częła nadawać narracja ekologicznych 
radykałów. Przyjęto Europejski Zielo-
ny Ład, który zakłada redukcję CO2  
o 55 proc. Polityka klimatyczna obrała 
dekarbonizacyjny kurs, a do paliw nie-
mile widzianych dołączono też atom  
i gaz. Bruksela chce oprzeć bezpie-
czeństwo energetyczne tylko na Od-
nawialnych Źródłach Energii, choć 
podczas ostatniej zimy ich zawodność 
stała się przyczyną całej serii przerw  
w dostawach prądu w wielu krajach. 

- Pani zdaniem u źródeł unijnej 
polityki klimatycznej tkwi ideolo-
gia?

- A dokładniej mówiąc - marketing 
i ideologia. Unia Europejska przesta-
je się liczyć w świecie. Walka o klimat 
pozwala jej zachować pozory, że jesz-
cze nie spadła do globalnej drugiej li-
gi. Nie ma też wątpliwości, że Zielo-
ny Ład w swoim ortodoksyjnym wy-
daniu jest elementem szerszej, ideolo-
gicznej agendy, którą chce Europej-
czykom narzucić lewica, dominują-
ca w unijnych instytucjach i wpływo-
wych mediach.

- Niektórym rządy lewicy kojarzą 
się z postępem.

- W dziejach współczesnej Euro-
py rządy lewicy nie są nowością i ni-
gdy nic dobrego z nich nie wynikło. 
Komuniści budowali swoje politycz-
ne plany na utopiach. Oddanie wła-
dzy w ręce ludzi pracy skończyło się 
dyktaturą zdeprawowanych, bez-
względnych i wąskich elit. W Europie 
Wschodniej pamiętamy czasy centra-
lizmu demokratycznego i gospodar-
ki planowej. Wiemy, że kończy się to 
biedą i strachem. Nie mają takich do-
świadczeń społeczeństwa Europy Za-
chodniej. Dlatego są takie naiwne, 
podatne na propagandę i nieświado-
me zagrożeń. Współcześni neokomu-
niści nie mają już na sztandarach ha-
seł socjalnych, bo poziom życia jest 
na tyle wysoki, że straszenie kapitali-
zmem nie odniosłoby skutku. Lewica 
kusi innymi, nowoczesnymi i „postę-
powymi” hasłami. Na ideowym topie 
są mniejszości seksualne, uchodźcy  
i skrajny ekologiczny populizm. 

- Lewica jest taka groźna i sku-
teczna, a przecież nie ma formalnej 
większości w Parlamencie Europej-
skim i innych unijnych instytucjach.

- Tradycyjny podział na lewicę  
i prawicę przestał działać. Największą 
grupą w europarlamencie jest Euro-
pejska Partia Ludowa, która przed la-
ty mogła jeszcze uchodzić za chade-
cję, ale teraz odcina się od chrześci-
jańskich korzeni. Medialno-propa-
gandowa presja lewicy, zielonych i li-
berałów jest tak silna i skuteczna, że 
EPL woli do nich dołączyć, niż sta-
nąć im na drodze. Na szczęście poja-
wiła się szansa na wyrównanie sił. Je-
śli sukcesem zakończą się rozmowy 
między europosłami węgierskiego Fi-
deszu, włoskiej Ligii Północnej oraz 

Grupą Europejskich Konserwaty-
stów i Reformatorów, do których na-
leżą deputowani Prawa i Sprawiedli-
wości, powstanie przeciwwaga i no-
wa jakość w europejskiej polityce. Nie 
może być tak, że tylko lewica kwestio-
nująca kulturowe fundamenty naszej 
cywilizacji, będzie definiować przy-
szłość wspólnoty.

- Ten ideowy spór to kolejny do-
wód na to, że w Unii Europejskiej 
wartości znaczą tyle samo, a mo-
że nawet więcej niż gospodarka. To 
może też tłumaczyć problemy Polski 
czy Węgier.

- Uzgodnijmy najpierw, co mamy 
na myśli mówiąc o unijnych warto-
ściach. Dla mnie są nimi zasady uję-
te w słynnej „piątce” Roberta Schu-
manna, ojca-założyciela Unii Euro-
pejskiej. Są to: chrześcijaństwo, wol-
ność, solidarność, różnorodność, pa-
triotyzm. Niestety, z tymi wartościa-
mi walczą elity współczesnej Unii 
Europejskiej. Można więc zadać py-
tanie, kto łamie unijne wartości? Pol-
ska i Węgry czy sama Unia Europej-
ska? W obecnym sporze nie chodzi  
o wartości, lecz o to, kto nimi poli-
tycznie i medialnie zarządza. Pro-
szę zobaczyć, kto w unijnych insty-
tucjach personalnie recenzuje prze-
strzeganie praworządności w krajach 
członkowskich. W Parlamencie Eu-
ropejskim na czele komisji Wolno-
ści Obywatelskich, Sprawiedliwości  
i Sprawa Wewnętrznych stoi hiszpań-
ski komunista Juan Lopez Aquilara. 
Z kolei w Komisji Europejskiej gril-
lowaniem Polski i Węgier zajmuje się 
komisarz ds. wartości i przejrzysto-
ści Vera Jourova, która pierwsze kro-
ki w polityce stawiała u czeskich so-
cjalistów. Ci ludzie nie stoją na stra-
ży unijnych wartości, lecz zajmują się 
promocją lewicowej agendy. Polska 
im przeszkadza, ponieważ jest od-
porna na lep czerwonej propagandy. 

- Liczy Pani na to, że Unia Euro-
pejska otrząśnie się z lewicowych fa-
scynacji?

- Nie liczę na żadną formę autore-
fleksji ze strony unijnych instytucji. 
Wszystko jest w rękach samych Eu-
ropejczyków. Tylko oni, swoimi de-
cyzjami wyborczymi, mogą skierować 
Unię Europejską na właściwe, funda-
mentalne tory. Obawiam się, że stanie 
się to dopiero wtedy, kiedy unijni wy-
borcy na własnej skórze, boleśnie od-
czują skutki lewicowych eksperymen-
tów społecznych i gospodarczych. Po 
szkodzie są mądrzy nie tylko Polacy, 
ale wszyscy Europejczycy. 

Rozmawiał: Jerzy Filar

Unia Europejska trwoni swój gospodarczy 
potencjał i historyczne dziedzictwo

IZABELA KLOC, poseł do Parlamentu Europejskiego: 



Kiedy pojawiła się moż-
liwość utworzenia 
punktu szczepień po-

wszechnych, wspólnie ze Sta-
rostwem Powiatowym podję-
liśmy decyzję o tym, że jeden 
z nich zlokalizowany będzie  
w Mikołowie (drugi w Łazi-

skach Górnych). Mikołowski 
punkt mieści się w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej  
nr 1 w Mikołowie przy ul. Kon-
stytucji 3 Maja 20 i już można 

się w nim szczepić - w tej chwili 
właściwie od ręki. Punkty działa-
ją przez siedem dni w tygodniu, 
tak by codziennie można było 
zaszczepić około 500 chętnych.

MIKOŁÓW maj 2021 r.12
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

MATEUSZ HANDEL, 
zastępca burmistrza

Pomimo pandemii, która 
negatywnie wpłynęła na 
nasz budżet, nie anulujemy 
zaplanowanych inwestycji 
i nie zwalniamy tempa 
realizacji. W centrum 
miasta wykonamy 
dwie spore inwestycje 
drogowe - remont ulicy 
Pszczyńskiej i Konstytucji 
3 Maja. Chcemy, by układ 
drogowy Mikołowa był jak 
najbardziej funkcjonalny 
i dobrze służył 
mieszkańcom. 

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Remont ul. Pszczyńskiej to efekt 
dobrze układającej się współ-
pracy na linii Starostwo Powia-

towe - Urząd Miasta - Zakład Inżynierii 
Miejskiej. Zakresy kompetencji tych in-
stytucji często się przenikają. Ważne jest 
więc, by współpraca czołowych instytu-
cji miejskich była profesjonalnie zorga-
nizowana. 

Pszczyńska to drogą 
powiatowa, jednak 
Urząd Miasta rozumiejąc 
wagę tej inwestycji oraz 
oczekiwania mieszkańców, 
finansuje 50% zadania. 

Pracownicy magistratu uczestniczy-
li w pracach projektowych pierwszego 
etapu przedsięwzięcia. Dzięki temu wy-
mienione zostanie oświetlenie ulicy na 
nowe ledowe, powstanie także ścieżka 
rowerowa. 

- To dobra informacja. Wreszcie  
w tej części miasta będziemy mie-
li ścieżkę rowerową spinającą wszyst-
kie drogi z Regielowca w kierunku cen-
trum. Wymienimy także przestarzałe 
wiaty przystankowe. Zastąpią je te za-
projektowane według nowego design’u 

- mówi Mateusz Handel zastępca bur-
mistrza Mikołowa. 

Na Pszczyńskiej wymieniona zosta-
nie nawierzchnia, wyremontowane bę-
dą istniejące chodniki, powstaną też 

nowe. Wzdłuż całej drogi wytyczona 
zostanie nowa ścieżka rowerowa. Przy 
tej okazji Zakład Inżynierii Miejskiej 
wymieni biegnące w drodze wodocią-

gi. Remont zostanie przeprowadzony  
w dwóch etapach - pierwszy obejmie 
odcinek od ulicy Bielskiej do Bandur-
skiego. Powinien zostać zakończony na 
początku września 2021 roku. Drugi, 

zaplanowany na 2022 r., obejmie odci-
nek od ulicy Bandurskiego do Krakow-
skiej. Koszt realizacji pierwszego etapu 
zadania to około 4 mln zł.

Za kilka miesięcy czeka 
nas także remont ulicy 
Konstytucji 3 Maja. 

Inwestycję zrealizuje Zakład Inży-
nierii Miejskiej. Na odcinku blisko 380 
metrów usunięty zostanie stary asfalt  
i po korytowaniu jezdni, wymianie sie-
ci wodociągowej oraz ułożeniu odpo-
wiednich warstw podkładowych, uli-
ca Konstytucji 3 Maja otrzyma nową, 
równą nawierzchnię. Po obu stronach 
będą biegły nowe chodniki, pojawi się 
także ścieżka rowerowa o długości po-
nad 340 metrów oraz ciąg pieszo-ro-
werowy z bezfazowej kostki brukowej. 
Przy ulicy staną dwie wiaty przystan-
kowe. Rozpoczęcie inwestycji plano-
wane jest latem.

- Remont ulicy Konstytucji 3 Maja to 
kolejna po Pszczyńskiej inwestycja dro-
gowa w centrum miasta. Również tu - 
pod numerem 18 - planujemy wyremon-
tować zabytkową willę burmistrza Jana 
Koja i przenieść do niej Miejską Placów-
kę Muzealną. Dążymy do tego, by kolej-
ny kwartał centrum ładnie prezentował 
się na 800-lecie miasta - podsumowu-
je Mateusz Handel zastępca burmistrza 
Mikołowa. 

Serdecznie zapraszam 
osoby 60+ zamieszku-
jące sołectwa i dzielni-

cę Mikołowa do wzięcia udzia-
łu w czwartej edycji projek-
tu „Dziarski Senior - zaję-
cia profilaktyczno-aktywizu-

jące dla mikołowskich senio-
rów”. Zadanie jest realizowa-
ne przez Fundację Zakątek 
Pokoleń, współfinansowane 
ze środków Gminy Mikołów. 
Program obejmuje zajęcia ru-
chowe, nordic walking, trenin-

gi umysłu i pamięci, warsztaty 
dotyczące bezpieczeństwa, wo-
lontariatu, udzielania pierw-
szej pomocy, kurs fotograficz-
ny oraz spotkania dotyczą-
ce lokalnych tradycji i kultury. 
W planach są również spotka-
nia integracyjne i wyjazdy kra-
joznawcze. O terminie rozpo-
częcia zajęć poinformuje Pań-
stwa Fundacja Zakątek Poko-
leń. Wcześniej należy zgłosić 
chęć udziału w projekcie. Za-
pisy pod nr tel.: 608 639 570, 
mail: fundacja@zakatekpo-
kolen.pl.

Pszczyńska i Konstytucji przejdą remont
Remont ulicy Pszczyńskiej idzie pełną parą. Inwestycja z pewnością w mieście wyczekiwana, bowiem droga ta jest intensywnie użytkowana. 
Łączy ścisłe centrum z drogą wojewódzką 928. Po latach eksploatacji stan jezdni uległ znaczącemu zniszczeniu i remont stał się koniecznością. 

Punkt szczepień powszechnych

Staw Planty w nowej odsłonie

Po kilku miesiącach prac dobiegła 
końca rekultywacja stawu „Du-
że Planty”. Po spuszczeniu wo-

dy i przeniesieniu ryb, oczyszczony został ca-
ły zbiornik i ujście zasilającego staw potoku 
Aleksander, wywieziono tzw. namuł i osad - 
głównie rozkładające się w stawie liście drzew. 
Odrobinę pogłębiono nieckę, a brzeg stawu 
umocniono kamieniami i specjalną siatką. Tak 
więc pod względem budowlanym staw jest go-
towy. Teraz planujemy obsadzić go kwitnący-
mi krzewami, a w przyszłości miejmy nadzie-
ję, uda się podłączyć pływającą i napowietrza-
jącą staw fontannę.

Już jest. Piękna i gotowa do działania. Na-
sza tężnia solankowa przeszła rozruch i na 
dniach zostanie uruchomiona. Początkowo 

obiekt miał być postawiony na tyłach Miejskiego 
Domu Kultury, ale jako że staramy się uzyskać 
dofinansowanie na modernizację MDK, budowa 
tężni w bezpośrednim sąsiedztwie ewentualnie 
remontowanego centrum kultury nie byłaby de-
cyzją roztropną. Wybraliśmy więc Małe Planty - 
miejsce o rzut beretem od rynku, a jednocześnie 
w ustronnym zaciszu.

Tężnia jest zwycięskim projektem IV edy-
cji budżetu obywatelskiego. Projekt wzbudził 
ogromne zainteresowanie mieszkańców, dlatego 

miasto postanowiło go rozszerzyć i dobudować 
drugi moduł. Już na dniach będziemy mogli się 
cieszyć naszym nowym obiektem - zapraszam.

Tężnia rusza na dniach

Zaproszenie dla seniorów



Niestety w ostatnich latach 
w Polsce obserwujemy 
tendencje wzrostowe, jeśli 

chodzi o problem nadmiernej ma-
sy ciała dzieci. Badania przeprowa-
dzone wśród uczniów szkół podsta-
wowych w Polsce wskazują, że wo-
jewództwo śląskie jest na czwartym 

miejscu pod względem rozprze-
strzeniania się problemu.

Jakie są zatem 
przyczyny otyłości. 

Literatura fachowa wskazuje przede 
wszystkim na: brak umiejętności ra-
dzenia sobie ze stresem cywilizacyj-
no-społecznym, brak wysiłku fizycz-
nego, odżywianie się pokarmami za-
wierającymi dużo tłuszczu i cukru. 
Skuteczna strategia profilaktyki oty-
łości u dzieci powinna zawierać, m.in. 
edukację żywieniową skierowaną do 
kobiet w ciąży, edukację żywienio-
wą rodziców małych dzieci i efektyw-
ny program profilaktyki i screeningu 
otyłości dzieci w każdym wieku (te-
stów przesiewowych w kierunku wy-
krywania nieprawidłowej masy ciała).

- Zdrowie i dobre samopoczucie 
dzieci i młodzieży, a także edukacja  
w tym zakresie to tematy bliskie mo-
jemu sercu. Bardzo zależy mi na tym, 
by z potrzebnymi w tym zakresie in-
formacjami docierać do rodziców jak 
najwcześniej, a więc jeszcze kiedy 
dzieci są w wieku przedszkolnym, by 
nowo wypracowane nawyki mogły jak 

najszybciej przynieść dobre rezultaty. - 
Dlatego właśnie zdecydowałam o na-
szym udziale w wojewódzkim progra-
mie „Cegiełki zdrowia” realizowanym 
w oparciu o Evidence Based Medicine 
pod nadzorem merytorycznym prof. 
dr hab. Anny Brzęk - eksperta nauko-
wego Regionalnych Programów Zdro-
wotnych Województwa Śląskiego na 
lata 2017-2021 - mówi Iwona Spy-
chała Długosz, zastępca burmistrza 
Mikołowa. - Cieszy mnie to, że do 
udziału w „Cegiełkach” udało mi się 
zapalić dyrektorów wszystkich przed-
szkoli publicznych. W ciągu miesią-
ca do programu przystąpiło 946 osób 
(dzieci uczęszczających do mikołow-
skich przedszkoli oraz ich rodziców) - 
dodaje zastępca burmistrza.

Jego uczestnikami 
są mikołowskie 
przedszkolaki w wieku 
5-6 lat, ich rodzice, 
a także nauczyciele 
zatrudnieni  
w przedszkolach. 

Projekt niesie z sobą komplek-
sowe wsparcie. To, m.in. badania 

przesiewowe dzieci polegające na 
pomiarze parametrów pozwala-
jących na ocenę składu masy cia-
ła. Badania wykonywane są dwu-
krotnie w odstępie co najmniej sze-
ściu miesięcy. Szkolenia dla rodzi-
ców oraz pracowników przedszko-
la - spotkania z fizjoterapeutą, die-
tetykiem oraz psychologiem. Opra-
cowany przez specjalistów porad-
nik dla rodziców w zakresie pro-
filaktyki otyłości. Cykl dziewięciu 
warsztatów dla dzieci przy udziale 

fizjoterapeuty, dietetyka i psycholo-
ga, podczas których dzieci poznają 
podstawowe zasady zdrowego sty-
lu życia.

- Mam nadzieję, że przedsięwzię-
cie przyniesie same pozytywne efekty, 
a wyuczone już teraz dobre nawyki ży-
wieniowe czy dotyczące aktywności fi-
zycznej pozostaną w młodych ludziach 
już na zawsze oszczędzając im proble-
mów zdrowotnych czy psychicznych. 
W zdrowym ciele, zdrowy duch! - do-
daje Iwona Spychała-Długosz. 
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KATARZYNA 
SYRYJCZYK-SŁOMSKA, 
przewodnicząca Rady  
Miejskiej w Mikołowie

Odzew z jakim spotkaliśmy 
się wychodząc z inicjatywą 
wspólnego sprzątania 
Mikołowa przerósł nasze 
najśmielsze oczekiwania. 
Choć ilość zebranych 
śmieci nie jest żadnym 
powodem do dumy, to 
ogromne zaangażowanie 
mieszkańców i rosnąca 
świadomość ekologiczna 
pozwala z optymizmem 
patrzeć w przyszłość. Mam 
nadzieję, że kiedyś nadejdzie 
taki dzień, że wychodząc do 
lasu czy parku podziwiać 
będziemy tylko przyrodę  
nie wstydząc się za tych,  
co śmiecą. 

IWONA  
SPYCHAŁA-DŁUGOSZ,
zastępca burmistrza Mikołowa

To pierwszy projekt prozdrowotny 
kierowany do najmłodszych, który 
realizujemy wspólnie z podmiotem 
prywatnym oraz pracownikami 
naukowymi Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego. Projekt potrwa do 
czerwca 2022 roku.

To było prawdziwe 
pospolite rusze-
nie. Od 22 do 25 

kwietnia w każdym zakątku 
Mikołowa prawie 350 osób po-
rządkowało lasy, tereny rekre-
acyjne i najbliższe otoczenie. 
Torby zebranych śmieci przez 
trzy dni po zakończonej akcji 

wywoził z wyznaczonych miejsc 
Zakład Usług Komunalnych.

Był to odzew na akcję „Co 
mogę zrobić dla ziemi?” za-
proponowaną przez zastępcę 
burmistrza Mateusza Handla 
i przewodniczącą Rady Miej-
skiej Katarzynę Syryjczyk- 
Słomską. Zaangażowali się  

w nią radni Rady Miejskiej, soł-
tysi wszystkich mikołowskich 
sołectw i rady sołeckie wraz  
z mieszkańcami, Rada Dzielni-
cy Kamionka z przewodniczą-
cymi i dużą grupą mieszkań-

ców, Młodzieżowa Rada Miej-
ska Mikołowa, Mikołowski 
Powiatowy Klub Młodzieżowy, 
Szkoła Podstawowa nr 8, OSP 
Bujaków, UKS Aqua Team oraz 
wielu mieszkańców.

Wielkie sprzątanie!
u Aż siedem ton śmieci wynieśli z mikołowskich lasów i terenów rekreacyjnych mieszkańcy 

Mikołowa, którzy w ten sposób postanowili uczcić tegoroczny Dzień Ziemi. 

Cegiełki zdrowia - w zdrowym ciele, zdrowy duchCegiełki zdrowia - w zdrowym ciele, zdrowy duch
u Otyłość to problem, który coraz częściej dotyka nie tylko dorosłych, ale również dzieci. To niekorzystne 

zjawisko niesie z sobą szereg bardzo poważnych i wielopłaszczyznowych konsekwencji - od problemów 
zdrowotnych, po zaniżoną samoocenę, czy poczucie wykluczenia i wycofanie. 



/MiastoLaziskaGorneŁAZISKA GÓRNE14
Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

Atrakcyjne działki na sprzedaż

Działka numer 2240/18 o po-
wierzchni 0,0734 ha, cena wywo-
ławcza netto 81 100,00 zł, wadium  
10 000,00 zł.

Działka numer 2241/18 o po-
wierzchni 0,0735 ha, cena wywo-
ławcza netto 82 740,00 zł, wadium  
10 000,00 zł.

Działka numer 2242/18 o po-
wierzchni 0,1220 ha, cena wywo-
ławcza netto 142 000,00 zł, wadium  
10 000,00 zł.

UL. SKOWRONKÓW

Działka numer 5214/103 o po-
wierzchni 0,0926 ha, cena wywo-
ławcza netto 84 500,00 zł, wadium 
9000,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu  
25 maja 2021 roku o godzinie: 10:00, 
w Wydziale Mienia Komunalnego 
Urzędu Miejskiego w Łaziskach Gór-
nych, ul. Energetyków 5, pokój nr 3.

UL. SPACEROWA

Uwaga! Wylicytowane ceny zakupu działki zostaną powiększone o 23% 
podatek VAT.

Szczegółowe informacje: www.laziska.pl oraz w Wydziale Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych, tel. 32 324 80 38 (37) 

w godzinach pracy Urzędu.

Nieruchomość gruntowa ozna-
czona numerem 4588/220 o po-
wierzchni 0,1177 ha, obręb Łazi-
ska Średnie, cena wywoławcza netto  
57 800,00 zł, wadium 6000,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu  
14 czerwca 2021 roku o godz. 10:00 
w Wydziale Mienia Komunalne-
go Urzędu Miejskiego w Łaziskach 
Górnych mieszczącym się przy uli-
cy Energetyków 5, pokój nr 3.

UL. WYRSKA

Przetarg odbędzie się w dniu 27 maja 2021 roku o godzinie: 10:00 na Sali Po-
siedzeń Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych, Plac Ratuszowy 1.

Na zaproszenie Burmi-
strza Miasta Aleksan-
dra Wyry w piątek,  

23 kwietnia, w Urzędzie Miejskim 
odbyło się spotkanie w którym 
udział wzięli starosta mikołowski 
Mirosław Duży, przewodniczący ła-
ziskiej Rady Miejskiej Tadeusz Król, 
reprezentująca zarząd powiatu mi-
kołowskiego, a także Sekretarz Mia-
sta Elżbieta Piecha oraz przedstawi-
ciele związków zawodowych Elek-
trowni Łaziska: Tomasz Sus, Bog-

dan Tkocz, Franciszek Porwolik  
i Wiesław Tomecki. 

Tematem dyskusji była przyszłość 
i perspektywy łaziskiej elektrowni  
w kontekście zapowiadanego wyga-
szenia jej działalności w roku 2028, 
a niektórych bloków w roku 2025. 
Jak zaznaczył burmistrz dyskusje do-
tyczące przyszłości łaziskiego zakła-
du toczą się od roku 2016. Dla mia-
sta decyzje dotyczące zakładu są istot-
ne, gdyż to jeden z największych pra-
codawców i największy płatnik po-

datku w Łaziskach Górnych. Trzeba 
jednak pamiętać, że decyzje dotyczą-
ce elektrowni zapadają poza miastem. 
Przedstawiciele związków zawodo-
wych wskazywali, że nadzieją dla 
przyszłości łaziskiego zakładu mo-
głoby stać się wybudowanie na tere-
nie elektrowni bloku gazowego. Bur-
mistrz podkreślił, że liczy na otwartą 
dyskusję z zarządem spółki tak, żeby 
wypracować rozwiązania korzystne 
dla pracowników i miasta. 

- W kontekście poważnego ograni-
czenia - lub nawet likwidacji - tak du-
żego zakładu pracy, ważne jest stwo-
rzenie nowych perspektyw dla zakła-
du, pracowników i wykorzystania te-
renu. Prowadzimy rozmowy na temat 
nabycia działek na terenie Elektrowni 
Łaziska, które mają potencjał do wy-
generowania strefy przemysłowej i no-
wych miejsc pracy, niezbędnych dla 
miasta w najbliższym czasie - mówił 
Aleksander Wyra

Jaka przyszłość Elektrowni Łaziska?

Trwa Narodowy Spis Po-
wszechny Ludności i Miesz-
kań 2021. Podstawową meto-

dą realizacji obowiązku spisowego jest 
samospis za pośrednictwem interne-
towego formularza, który jest dostęp-
ny na stronie https://spis.gov.pl/. 

Samospisu dokonać można również 
dzwoniąc pod numer 22 279 99 99  
lub w Urzędzie Miejskim w Łaziskach 
Górnych na wyznaczonym do tego 
stanowisku komputerowym. Samo-

spis w siedzibie urzędu polega na sa-
modzielnym wprowadzaniu danych 
do internetowego formularza. Pra-
cownicy Gminnego Biura Spisowego 
służą podstawową pomocą w obsłu-
dze aplikacji spisowej, nie mają jed-

nak uprawnień do wypełniania for-
mularzy za respondentów.

Osoby zainteresowane samospisem 
w siedzibie urzędu prosimy o uprzed-
ni kontakt telefoniczny pod numer  
32 324 80 25.

W centrum Łazisk Górnych stanął po-
jemnik w kształcie serca, do które-
go można wrzucać plastikowe na-

krętki. Jest to pierwszy taki kosz w naszym mie-
ście. Mamy nadzieję, że zainteresowanie miesz-
kańców będzie tak duże, że kolejne pojawią się 
w Łaziskach Średnich i Dolnych. Zebrane na-
krętki będą przekazywane na cele charytatyw-
ne, na początku wesprą niepełnosprawnych ła-
ziszczan: Łucję i Antosia.

Spisz się! 

W związku z luzo-
waniem pande-
micznych ob-

ostrzeń możliwe już jest sko-
rzystanie z łaziskich obiek-
tów sportowych. Na terenie 
ORS Żabka do dyspozycji są: 
2 korty tenisowe, 3 boiska do 
siatkówki plażowej, boisko 
wielofunkcyjne, boisko do 
beach soccera. Kontynuowa-
ne są zajęcia nordic walking, 
a 10 maja rusza Otwarta Liga 
Tenisa Ziemnego.

Wracamy do gryWracamy do gry

Zakrętkowe serce

Dzienny Dom otwarty

Zajęcia odbywają się w dni powszednie w godzinach 
7.30-15.30. Oferta obejmuje wyżywienie w formie 
śniadania, obiadu i podwieczorku, a także fizjoterapię 

grupową i indywidualną, opiekę pielęgniarki, muzykoterapię, 
zajęcia plastyczne, wycieczki i wyjazdy kulturalne, jak również 
inne zajęcia uzależnione od potrzeb i zainteresowań seniorów. 
Szczegółowe informacje pod nr tel. 32 324 86 96 (97).

u Po pandemicznym zawieszeniu 
działalności, Dzienny Dom Senior+ 
w Łaziskach Górnych zaczyna 
funkcjonować w trybie stacjonarnym.

maj 2021 r.

80 100 zł 
Miasto pozyskało na funkcjonowanie 

Dziennego Domu Senior+ w 2021 roku

Zdjęcie: Gazeta Łaziska
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Jesteś właścicielem nierucho-
mości zlokalizowanej na te-
renie Gminy Wyry i planujesz 

wymianę nieekologicznego źró-
dła ciepła na ekologiczne źródło 
ogrzewania? Urząd Gminy Wyry 
przygotował dla Ciebie ankietę.

Formularz ankiety został za-
mieszczony na stronie interneto-
wej www.wyry.pl oraz Facebooku 
gminy. Ankietę można również wy-
pełnić w formie papierowej i skła-
dać bezpośrednio w Urzędzie Gmi-
ny Wyry (za pomocą skrzynki po-
dawczej) lub przesyłać mailowo na 
adres: fundusze.ug@wyry.pl lub  
dotacje@wyry.pl. Zachęcamy jednak 
do wypełnienia formularza online.

Ankieta ma związek z planowa-
nym uruchomieniem programu do-
tacyjnego dla mieszkańców gmi-
ny Wyry na wymianę nieekologicz-
nych źródeł ciepła. Ma ona na ce-
lu poznanie skali potrzeb miesz-
kańców w zakresie wymiany pie-
ca, tak aby dopasować te potrzeby 

do możliwości finansowych gminy. 
Dane zostaną również wykorzysta-
ne do Planu Gospodarki Niskoemi-
syjnej, nad którym obecnie trwają 
prace. Wypełnienie ankiety stano-
wi jedynie wstępną deklarację chęci 
skorzystania z programu i uzyska-
nia dotacji i nie jest równoznaczna 
z przyznaniem dofinansowania. Za-
chęcamy mieszkańców do wypeł-
nienia ankiety. Będzie ona dostępna 
do końca maja.

Przypominamy jednocześnie, że 
dofinansowanie do wymiany ko-
tłów węglowych można również po-
zyskać w ramach Programu Czyste 
Powietrze, który obsługuje Urząd 
Gminy Wyry. Dotacja na wymia-
nę kotła węglowego na gazowy to 
4 500 zł. Informacje o Programie 
można uzyskać w Referacie Pozy-
skiwania Funduszy i Rozwoju Gmi-
ny: tel. (32) 325 68 32, e-mail: fun-
dusze.ug@wyry.pl.

Referat Pozyskiwania  
Funduszy i Rozwoju Gminy

Już po raz drugi, Gmina Wyry 
realizuje Kampanię Rowero-
wy Maj, która poprzez zabawę 

połączoną z elementami rywaliza-
cji, ma na celu zachęcić do wybie-
rania aktywnego środka transpor-
tu podczas podróży do szkoły lub 
przedszkola.

Zasady kampanii są bardzo pro-
ste: każdy przedszkolak, uczeń i na-
uczyciel, który w maju dotrze na 
lekcje w sposób aktywny, np. na ro-
werze, hulajnodze, czy deskorol-
ce, otrzyma naklejki do rowerowe-
go dzienniczka. A co w przypad-
ku, kiedy placówka funkcjonuje  
w trybie zdalnego nauczania? Wte-
dy za aktywne podróże punktowane  
w rywalizacji uznawane będą prze-
jazdy do dowolnego celu, które po-
trwają minimum 30 minut. Dla naj-
aktywniejszych uczestników, klas  
i placówek przewidziane są nagrody.

Głównym organizatorem kam-
panii, do której nasza gmina do-
łącza już po raz drugi, jest Miasto 
Gdańsk.

Karolina Kopacz

M imo niekorzystnych pro-
gnoz, pogoda sprzyjała, 
a frekwencja przerosła 

oczekiwania organizatorów! Przy-
gotowany na zebrane odpady kon-
tener bardzo szybko się zapełnił, co 
dowodzi skuteczności mieszkań-
ców (i nie tylko!), ale niestety rów-
nież tego jak bardzo zaśmiecone są 
nasze lasy.

Urząd Gminy ogromne podzię-
kowania kieruje do pracowników 
Nadleśnictwa, którzy z ogrom-
ną chęcią i zaangażowaniem pod-
jęli się z gminą Wyry posprząta-
nia lasu, zapewnili worki i zwieźli 
wszystkie zebrane odpady do kon-
tenera. Nieoceniona była również 
pomoc strażaków z OSP w Gostyni 
i oczywiście mieszkańców - Wyr, 

Gostyni, ale także Kobióra, czy Ty-
chów. Lasy to przecież zielone płu-
ca wszystkich naszych okolicznych 
miejscowości - warto o nie dbać, 
a organizatorzy zapewniają, że to 
z pewnością nie była ostatnia ta-
ka akcja. 

Karolina Kopacz

Rowerowy Maj w Gminie WyryRowerowy Maj w Gminie Wyry ANKIETA DOTYCZĄCA ANKIETA DOTYCZĄCA 
wymiany źródła ciepławymiany źródła ciepła

Posprzątaliśmy razem las!
u Urząd Gminy Wyry razem z Nadleśnictwem Kobiór, z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi, 

24 kwietnia zorganizowali akcję sprzątania lasu. W sumie zebrano prawie 2 tony śmieci.



Wiarygodność posiadają 
jedynie wyniki pomia-
rów wykonywane przez 

certyfikowane stacje referencyj-
ne Państwowego Monitoringu Po-
wietrza wykonywane przez Głów-
ny Inspektorat Ochrony Środowi-
ska. Miejska strona internetowa 
www.orzesze.pl, w zakładce „Aktu-
alności - jakość powietrza”, na bieżą-
co informuje o oficjalnych pomia-
rach czystości powietrza wykony-
wanych przez Wojewódzki Inspek-
torat Ochrony Środowiska. Na stro-
nie tej można w czasie rzeczywistym 
sprawdzać parametry jakości po-
wietrza, takie jak stężenie pyłu za-
wieszonego PM 10, PM 2,5 i PM 1 
oraz ciśnienie atmosferyczne, tem-
peraturę, czy prędkość wiatru. Po-
miary te są zbieżne z dodatkową 
kontrolą parametrów jakości powie-
trza, jaką miasto prowadzi za pomo-
cą punktu pomiarowego usytuowa-
nego przy ul. Świętego Wawrzyńca 
21. Wyniki pomiarów pyłu zawie-
szonego PM 2,5 wykonywane przez 
urządzenie IQAir, zainstalowa-
ne nieopodal - na prywatnej pose-
sji przy ul. Generała Ziętka - w pew-
nych miesiącach 2020 roku wskazy-
wały trzykrotnie wyższe zanieczysz-
czenie od wykazanych przez WIOŚ  
i stację z ul. Św. Wawrzyńca. 

Dlatego nie sposób 
oprzeć się wrażeniu, 
że artykuł prasowy ma 
poniekąd charakter 
marketingowy mający 
skłonić do zakupu 
powszechnie dostępnych 
na rynku produktów tej 
firmy, takich jak mierniki 
i oczyszczacze powietrza.

Zachęcamy mieszkańców do ko-
rzystania z orzeskiej strony interne-
towej. Można tam znaleźć wszyst-
kie ostrzeżenia wydawane przez Re-
gionalny Wydział Monitoringu Śro-
dowiska w Katowicach o ryzyku wy-

stąpienia przekroczenia poziomu in-
formowania dla pyłu zawieszonego 
PM10 dla miast lub powiatów nasze-
go województwa. Na podstawie tych-
że komunikatów jednostki samorzą-
du terytorialnego prowadzą określo-
ne działania i kontrole. Udostępnio-
no tam dodatkowo link przekierowu-
jący na adres internetowy Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska, 
gdzie każdy na interaktywnej mapie 
może śledzić aktualny stan różnych 
parametrów jakości powietrza na te-
renie wybranego województwa lub 
całego kraju oraz obserwować pro-
gnozowane zmiany tych parametrów 
przedstawione w postaci animacji 
przygotowanych dla kolejnych trzech 
dni. W portalu GIOŚ dostępna jest 
cała baza wiedzy z dziedziny norm 
jakości powietrza, z zakresu pomia-
rów i oceny jego jakości, polskiego  
i europejskiego prawodawstwa, Pro-
gramów Państwowego Monitorin-
gu Środowiska itp. Z pełnymi wyni-
kami i analizami pomiarów za 2020 
rok można będzie się zapoznać na 
oficjalnych stronach internetowych 
GIOŚ, gdzie zostaną zamieszczone 
na przełomie kwietnia i maja br. 

Już teraz Inspektorat 
GIOŚ potwierdza, iż ze 
względu na łagodną zimę 
i wysokie temperatury  
w okresie grzewczym, 
rok 2020 charakteryzował 
się wyjątkowo niskim 
zanieczyszczeniem 
powietrza w porównaniu 
z poprzednimi latami. 

W najbliższej okolicy wyższe 
średnioroczne skażenie w 2020 ro-
ku, niż w Orzeszu, wykazano cho-
ciażby w Pszczynie i wielu innych 
miejscowościach, co sprzeciwia się 
tezie z artykułu zamieszczonego na 
łamach Dziennika Zachodniego. 
Miasto Orzesze z uwagi na niewiel-
kie uprzemysłowienie, rozproszoną 
zabudowę mieszkaniową i dużą po-

wierzchnię obszarów leśnych pozy-
tywnie wyróżnia się pod względem 
warunków ekologicznych. Gmina 
w różnoraki sposób działa na rzecz 
ochrony środowiska naturalnego, 
w tym poprawy jakości powietrza. 
Przez szereg lat (od 2005 do 2020) 
w Orzeszu realizowane były dopła-
ty do inwestycji polegających na wy-
mianie kotłów i do innych przedsię-
wzięć proekologicznych, na co mia-
sto wydatkowało ponad 3 mln zł.  
W styczniu tego roku Burmistrz 
Orzesza Mirosław Blaski podpi-
sał Porozumienie z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach w sprawie współpracy przy 
realizacji programu Czyste Powie-
trze. Tym samym Orzesze włączyło 
się w proces weryfikacji i przyjmo-
wania wniosków. Pracownicy Urzę-
du, w ramach dodatkowo przyjętych 
obowiązków, od 7 kwietnia udziela-
ją niezbędnych informacji na temat 
Programu oraz pomagają mieszkań-
com przy wypełnianiu wniosków. 

Kierując się troską o poprawę ja-
kości powietrza i wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom społecznym, 
miasto przez szereg lat organizowa-
ło spotkania mieszkańców z przed-
stawicielami Polskiej Spółki Gazow-
nictwa celem rozbudowania sieci 

gazowej i zachęcenia mieszkańców 
do korzystania z tej alternatywnej 
formy ogrzewania budynków. 

W ich rezultacie powstały 
konkretne plany 
inwestycyjne obejmujące 
najbliższe lata. 

Część z tych planów jest już obec-
nie w trakcie realizacji. 

Mając na uwadze jakość powietrza 
w mieście dodatkowo ponoszone są 
koszty na kontrole palenisk i bada-
nia laboratoryjne popiołu. Obecnie, 
w związku z pandemią i wytycznymi 
wojewody śląskiego, kontrole te zo-
stały ograniczone. Zgodnie z Uchwa-

łą antysmogową termin wymia-
ny najstarszych kotów węglowych 
przypada na koniec bieżącego roku. 
W związku z powyższym od 2022 r. 
sprawdzanie jakości i rodzaju stoso-
wanego opału zostanie rozszerzone  
o weryfikację wieku kotłów.

Dodatkowo przypominamy, że 
rozpalanie w piecu techniką od gó-
ry przyczynia się do poprawy ja-
kości powietrza, pozwala zaosz-
czędzić wydatki na ogrzewanie do 
30% i utrzymać kocioł oraz komin 
w lepszym stanie z powodu niedu-
żej ilości sadzy. Należy mieć jednak 
na uwadze fakt, że powyższa meto-
da może być stosowana wyłącznie  
w kotłach do tego przystosowanych.
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Jan Mach
Przewodniczący Rady Miejskiej

Sylwia Krawczyk
Z-ca Burmistrza

Mirosław Blaski
Burmistrz Miasta Orzesze

Z okazji Dnia Matki składamy życzenia
uśmiechu, radości, spełnienia marzeń
oraz wielu chwil wytchnienia i odpoczynku,
a wszystkim dzieciom z okazji Dnia Dziecka 
życzymy samych słonecznych i pięknych dni,
ciekawych przygód i prawdziwych przyjaciół.

Głośny raport, gdzie Orzesze otwiera listę najbardziej 
zanieczyszczonych miast Europy trudno uznać za wiarygodny.

Orzesze pozytywnie wyróżnia się 
pod względem warunków ekologicznych

Zaniepokojenie mieszkańców miasta wywołał artykuł, który ukazał się na 
łamach Dziennika Zachodniego pod tytułem: „Najbardziej zanieczyszczone 
powietrze w Europie jest w Orzeszu”. Gazeta informuje, iż tak wynika 
z raportu IQAir, wiodącej, prywatnej firmy zajmującej się technologią 
jakości powietrza. W artykule czytamy, że w pierwszej 50. najbardziej 
zanieczyszczonych miast Europy są także Goczałkowice-Zdrój, Racibórz 
i Bielsko-Biała z województwa śląskiego. Otóż informacje te nie znajdują 
żadnego potwierdzenia w oficjalnym, państwowym systemie monitoringu. 



W ramach konkursu „Zie-
lona Pracownia’2021” 
Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Ornontowicach otrzymał 
dotację z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Na realizację 
„Pracowni z klimatem” placówka 
otrzyma 29 758,08 zł. W pierwszej 
części konkursu „Zielona Pracow-
nia_projekt’2021” ZSP w Ornonto-
wicach również uzyskał dofinanso-
wanie w kwocie 7 439,52 zł.

Inwestycja polegać będzie na mo-
dernizacji pracowni geograficznej  
i wykonaniu prac remontowych: po-
malowaniu ścian, naklejeniu foto-
tapety, wykonaniu zielonej ściany  
z mchu z drewnianymi elementami, 

wykonaniu obudowy kaloryferów ze 
sklejki drewnianej z otworami oraz 
założenie nowych listew przypodło-
gowych. 

Zaplanowano wyposażenie pracow-
ni w nowoczesne i funkcjonalne me-
ble, m.in.: mobilne stoliki trójkątne, 
krzesła, biurko i krzesło dla nauczy-
ciela, mobilne regały, półki, siedzisko 
do „Kącika przemyśleń” wraz z kwiet-
nikiem i funkcjonalnym stoliczkiem. 

Pracownia zostanie wyposażona 
w nowoczesny sprzęt multimedialny 
- monitor interaktywny oraz progra-
my multimedialne. Zaplanowano wy-
posażenie pracowni w tablicę bezra-
mową, pomoce dydaktyczne niezbęd-
ne w prowadzaniu obserwacji i ekspe-
rymentów. 

Nowo powstała pracownia ma 
sprawić, że uczeń będzie się uczyć  
i doświadczać zgodnie z mottem: „To 
takie proste, badam i wiem”. 

Pracownia ma być zrealizowana  
w terminie do 31 sierpnia 2021 roku.

Pod przewodnictwem ini-
cjatorki i koordynatorki 
akcji - Joanny Sodzawicz-

ny, przy wsparciu Urzędu Gmi-
ny Ornontowice, gminnych jed-
nostek organizacyjnych, rad-
nych, a także wielu zaangażowa-
nych mieszkańców, po raz kolej-
ny wysprzątaliśmy Ornontowi-
ce! Wszystko to w ramach kolej-
nej akcji Trash Challenge, która  

w tym roku połączona była z ob-
chodami Światowego Dnia Ziemi.

Ze względu na sytuację pandemicz-
ną, sprzątanie gminy w tym roku mia-
ło nieco inny charakter. Do zbiera-
nia śmieci z poszczególnych rejonów 
Gminy można było zgłaszać się po-
jedynczo lub w grupach tworzących 
gospodarstwo domowe - rodzinę. 
Wszystko po to, by posprzątać i unik-
nąć zagrożenia zakażenia COVID-19.

Tegoroczna akcja połączona by-
ła z obchodami przypadającego na 
22 kwietnia Światowego Dnia Zie-
mi. Urząd Gminy Ornontowice za-
pewnił wszystkim ochotnikom jed-
norazowe rękawice i worki na śmie-
ci. Jak zwykle ornontowiczanie nie 
zawiedli - odzew był ogromny. Ze-
brane w worki śmieci pozostawiono 
w umówionych miejscach, które po 
zakończonej akcji do PSZOK prze-
transportowali pracownicy Zakła-
du Gospodarki Komunalnej i Wo-
dociągowej. Dodatkowo dla każ-
dego mieszkańca, który w sobotę  
24 kwietnia dostarczył co najmniej 
dwa worki pełne śmieci czekał ufun-
dowany przez Urząd Gminy Ornon-
towice upominek.

Po raz kolejny udowodniliśmy, że 
RAZEM możemy wiele! Nawet po-
mimo szalejącej pandemii, byliśmy 
w stanie zmobilizować się i w odpo-
wiedzialny sposób posprzątać Or-
nontowice.

Dziękujemy za ponad 40 wysprzą-
tanych lokalizacji i ponad 35 m3 ze-
branych odpadów!Na wniosek Wójta Gminy 

Ornontowice podpisane 
zostało porozumienie 

w sprawie powołania Zespołu porozu-
miewawczego dla oceny wpływów eks-
ploatacji górniczej na powierzchnię te-
renu w granicach Gminy Ornontowice.

Stronami porozumienia są:
n Dyrektor Okręgowego Urzędu 

Górniczego w Gliwicach - prze-
wodniczący,

n Wójt Gminy Ornontowice,
n Prezes Zarządu Polskiej Grupy 

Górniczej S.A. w Katowicach,
n Prezes Zarządu Jastrzębskiej Spółki 

Węglowej S.A. w Jastrzębiu Zdroju.
Do zadań zespołu będzie należeć 

w szczególności: analiza skutków do-
konanej i projektowanej eksploata-
cji górniczej na powierzchnię tere-
nu w granicach gminy; ocena realiza-

cji naprawy szkód wyrządzonych ru-
chem zakładów górniczych oraz po-
dejmowanych działań profilaktycz-
nych; ocena potencjalnych zagrożeń 
dla środowiska naturalnego, związa-
nych z działalnością górniczą; przed-
stawianie propozycji rozwiązań pro-
blemów, szczególnie istotnych dla 
gminy i użytkowników terenu oraz 
monitorowanie ich realizacji.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego wszystkim osobom 
zaangażowanym w rozwój naszej Gminy, a w szczególności 

pracownikom samorządowym, radnym, członkom organizacji, 
kół i stowarzyszeń, a także mieszkańcom aktywnie uczestniczącym 

w życiu naszej małej Ojczyzny składamy serdeczne życzenia.

Dziękując za Wasze zaangażowanie życzymy szczęścia,
 spokoju i niesłabnącego zapału przy podejmowaniu 
dalszych działań na rzecz mieszkańców Ornontowic, 

a także pomyślności w życiu osobistym.

27 maja 2021 r.

W tym roku przypadła 
230. rocznica uchwale-
nia Konstytucji 3 Ma-

ja. W uroczystej Mszy Św. w inten-
cji Ojczyzny udział wzięło kilkuna-
stu przedstawicieli ornontowickiego 
samorządu wraz z pocztem sztanda-
rowym na czele.

Mieszkańcy, którzy nie mogli po-
jawić się w kościele ze względu  
na obowiązujące obostrzenia mieli 
możliwość obserwowania nabożeń-
stwa online za pośrednictwem kana-
łu Youtube.

Po ceremonii, Wójt Gminy - Mar-
cin Kotyczka, Zastępca Wójta Gmi-

ny - Dariusz Spyra, Przewodniczą-
cy Rady Gminy - Henryk Nieużyła 
oraz Przewodniczący Komisji Spraw 

Społecznych Rady Gminy - Sebastian 
Spyra złożyli kwiaty i znicze na or-
nontowickim cmentarzu.

To Państwo:
� Anna i Jan Brząkalik,
� Helena i Paweł Gołąb,
� Edyta i Bernard Kurek,
� Janina i Stanisław Mazurek,
� Bronisława i Eugeniusz Nieradzik,
� Teresa i Roman Nowak,
� Teresa i Eugeniusz Szolc,
� Leokadia i Jerzy Wolny,
� Irena i Władysław Grzywok
oraz nieuczestnicząca w spotkaniach 
para: Helena i Bogusław Bończyk.

Gratulujemy tak zacnego jubile-
uszu i życzymy wiele zdrowia!

Pracownia z klimatem

Zespół porozumiewawczy

MARCIN KOTYCZKA
Wójt Gminy

HENRYK NIEUŻYŁA
Przewodniczący Rady Gminy

Jubilaci Złotych Godów uhonorowani
u W sali konferencyjnej Urzędu Gminy 9 par świętowało 50-lecie 

zawarcia swego małżeństwa.

Święto Konstytucji 3 Maja

Trash Challenge Trash Challenge 
i Dzień Ziemii Dzień Ziemi
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Fundusz rozstrzygnął siódmą edycję kon-
kursu „Zielona Pracownia’2021”. Zarząd 
zdecydował o zwiększeniu puli dota-

cji, która wzrosła do ponad 2,3 mln zł. Konkurs 
skierowany był do organów prowadzących pla-
cówki oświatowe z terenu województwa śląskie-
go, w tym nagrodzonych w konkursie „Zielona 
Pracownia_projekt’2021”. 

Z naszego powiatu otrzymały dofinansowa-
nie:
n 40 tys. zł Szkoła Podstawowa w Gostyni 

(gmina Wyry) na powstanie pracowni zaty-
tułowanej „Poznajemy świat własnymi zmy-
słami”, której projekt został także nagrodzony 
kwotą: 10 tys. zł, w konkursie „Zielona Pra-
cownia’Projekt 2021”.

n 26 651 zł przyznano Zespołowi Szkół Ener-
getycznych i Usługowych w Łaziskach Gór-
nych na ekopracownię zatytułowaną „Cztery 
Żywioły”. 

n 29 758 zł powędruje do ZSP w Ornonto-
wicach na powstanie „Pracowni z klimatem”. 
Projekt tej zielonej pracowni także został na-
grodzony kwotą: 7 439,52 zł.
- Zainteresowanie tymi konkursami jest cały 

czas bardzo duże. Poziom nasyłanych do nas pro-

jektów jest bardzo wysoki. I właśnie dlatego uzna-
liśmy, że powinniśmy zwiększyć tegoroczną pulę 
środków pierwotnie przeznaczonych na ten kon-
kurs z 2 do ponad 2,3 mln zł - wyjaśnia Tomasz 
Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

W tegorocznej siódmej edycji konkursu wpły-
nęły 133 wnioski, z czego wyłonionych zosta-
ło 61 najlepszych projektów. W przeważającej 
większości odbiorcą konkursu okazały się szkoły 
podstawowe - 108 wniosków, a jedynie 25 wnio-
sków to licea i technika. Wśród nadesłanych 
wniosków 50 placówek zostało nagrodzonych fi-

nansowo we wcześniejszym konkursie „Zielona 
pracownia_projekt’2021”.

Przedmiotem konkursu było utworzenie pro-
jektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przy-
rodniczych, biologicznych, ekologicznych, geo-
graficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycz-
nych. Nadesłane wnioski oceniano biorąc pod 
uwagę: pomysł na zagospodarowanie pracowni 
(wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, es-
tetykę kreatywność, innowacyjność rozwiązań), 
różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposa-
żenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Projekt ekopracowni w Gostyni.

13,4 mln zł 
na utworzenie 

369 
zielonych pracowni

Powstają nowe, 
zielone pracownie!
61 nowych zielonych pracowni 
powstanie w szkołach województwa 
śląskiego dzięki dofinansowaniu  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. 

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach:
Edukacja dzieci  
i młodzieży jest jednym 
z priorytetów Funduszu. 
Nauka szacunku do 
przyrody i naszej planety 
jest bardzo ważna, 
bowiem to właśnie 
Ci najmłodsi będą 
decydować o tym jak 
będzie wyglądać świat. 
Nawyki są drugą naturą 
człowieka, dlatego tak 
ważne jest, by dzieci 
uczyć sortowania śmieci, 
oszczędzania wody czy 
życia w zgodzie z naturą. 

Podsumowując 7 edycji konkursów - „Zielona Pracownia_projekt” i „Zielona Pracownia” - Fundusz 
przeznaczył ponad 13,4 mln zł na utworzenie 369 zielonych pracowni w województwie śląskim.

Projekt ekopracowni w Ornontowicach.

Projekt ekopracowni 
w Łaziskach Górnych.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Obecnie swoje zainteresowanie przy-
stąpieniem do Programu zadeklaro-
wało 56 gmin z terenu wojewódz-

twa śląskiego, m.in. Bielsko-Biała, Będzin czy 
Opatów.

Do tej pory do Programu Czyste Powie-
trze przystąpiły już 72 gminy, które utworzyły 
na swoim terenie Punkt Przyjmowania Wnio-
sków. Co godne podkreślenia są wśród nich 
wszystkie gminy naszego powiatu. Mieszkań-
cy Mikołowa, Łazisk Górnych, Ornontowic, 
Orzesza i Wyr mogą liczyć na wsparcie i po-
moc urzędników w wyplenianiu wniosków  
o wsparcie do Funduszu oraz podjęcie decyzji 
o wyporze niskoemisyjnego źródła ciepła.

Śląski Ogród Botaniczny  
w Mikołowie, w ramach 
kampanii na rzecz adaptacji 

do zmian klimatycznych: „Śląsk dla 
Klimatu” działanie II Śląski Kalen-
darz Ekologiczny w Mikołowie za-
prasza dzieci i młodzieży do udzia-
łu w konkursie plastycznym. Zada-
niem uczestników będzie stworze-
nie plakatu promującego działania 
zmniejszające skutki zmian klima-
tycznych.

Pracę konkursową - maksymalnie 
1 sztuka - w formacie minimum A4 

należy przesłać do Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego do 6 czerwca, na adres: 
ul. Sosnowa 5, 43-190 Mikołów wraz 
z kartą zgłoszeniową. Kartę zgło-
szeniową można pobrać ze strony:  
www.obmikolow.robia.pl/konkursy.

Celem konkursu jest pogłębie-
nie wiedzy dotyczącej zmian klima-
tycznych oraz pobudzenie poczucia 
odpowiedzialności za środowisko, 
a ponadto zachęcenie dzieci i mło-
dzież do zdobycia wiedzy oraz pod-
jęcia działań na rzecz ochrony klima-
tu. Ma on także zachęcić najmłod-

szych do szukania rozwiązań ada-
ptacyjnych i promować idee ochro-
ny przyrody. 

Oficjalne ogłoszenie wyników 
oraz uroczyste rozdanie nagród od-
będzie się Mikołowie podczas ob-
chodów Dnia Dobrej Atmosfery na 
terenie Śląskiego Ogrodu Botanicz-
nego, organizowanego w ramach Ślą-
skiego Kalendarza Ekologicznego.

Nagrody rzeczowe ufundował Wo-
jewódzki Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach

Dzięki wsparciu z Funduszu będzie moż-
liwy zakup wyposażenia młodych stra-
żaków ochotników w odzież ochronną, 

sprzęt ratowniczo-gaśniczy i ćwiczebny. Wnio-
skodawcy mogą uzyskać środki w formie dotacji 
sięgające 80 proc. kosztów kwalifikacyjnych. Na 
Program Fundusz przeznaczy łącznie 200 tys. zł.

- Od lat dofinansowujemy straż pożarną w na-
szym regionie, zarówno zawodowców jak i ochot-
ników. Teraz chcemy też doposażyć młodych 
ochotników. Docierały do nas informacje, że bra-
kuje środków na zakup odzieży ochronnej, sprzę-
tu ratowniczo-gaśniczego i ćwiczebnego. I to wła-
śnie dofinansujemy. Na razie jest to Program pilo-
tażowy, ale jeśli zapotrzebowanie okaże się duże, 

będziemy go kontynuowali - wyja-
śnia Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.

Na zakup sprzętu 
ćwiczebnego, bojowe-
go i umundurowa-
nia z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Go-
spodarki Wodnej  
w Katowicach bę-
dzie można uzyskać do  
15 tys. zł, nie więcej niż 
80 proc. kosztów kwalifi-
kowanych. Beneficjentami są 

Gminy i Jednostki 
Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych z te-
renu województwa ślą-

skiego, które uzyskały pozy-

tywną opinię co do zakresu rzeczowego i ilościo-
wego powiatowych i miejskich PSP oraz posia-
dają Młodzieżową Drużynę Pożarniczą.

Wnioski można składać do 11 czerwca 2021 
roku lub do wyczerpania alokacji środków.

Dobry klimat - dobra atmosfera

ADAM LEWANDOWSKI, 
zastępca prezesa WFOŚIGW  
w Katowicach:
Bardzo nas cieszy fakt, że 
coraz więcej gmin przystępuje 
do współpracy z nami. To 
ważne, bowiem wpływa na 
zwiększenie tempa wymiany tzw. 
„kopciuchów” na niskoemisyjne 
źródła ciepła. A przecież 
wszystkim nam zależy na 
oddychaniu czystym powietrzem.

CORAZ WIĘCEJ GMIN 
w Programie Czyste Powietrze

u Po głośnej akcji 
promocyjnej oraz 
licznych zachętach 
finansowych dla 
gmin, by włączyły się 
w Program Czyste 
Powietrze WFOŚiGW 
w Katowicach 
rozpoczyna serię 
podpisywania 
porozumień  
z gminami, które 
wyraziły taką wolę. 

Wsparcie dla młodzieży!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
rozpoczął realizację pilotażowego Programu 
dofinansowania Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych  
z terenu województwa śląskiego.



FEDRUJEMY

- Jesteśmy w przededniu zatwierdzenia pla-
nu techniczno-ekonomicznego. Pewnie słysze-
li państwo, że planujemy pewną optymalizację 
kosztową. Ale wasze miejsca pracy, wasze pła-
ce są bezpieczne. Zaprogramowaliśmy podwyż-
ki płac od 1 lipca na poziomie 3,4 proc. - poin-
formowała prezes Piontek.

Program oszczędnościowy  
po trudnym, 2020 roku.

W ubiegłym, kryzysowym dla JSW, roku  
w spółce nie było podwyżek ani jednorazowych 
nagród. W 2020 r. ceny węgla i koksu z Gru-
py JSW spadły średnio o około jedną trzecią,  
a przychody Grupy zmalały o blisko 20 proc.  
W efekcie zamknęła ona 2020 rok stratą prze-
kraczającą 1,5 mld zł. Nowa prezes Barbara 
Piontek zapowiedziała program oszczędnościo-
wy, który jednak - jak podkreśliła - nie dotknie 
wynagrodzeń pracowników ani nie spowoduje 
redukcji miejsc pracy.

W końcu marca JSW przedłużyła 
gwarancje zatrudnienia dla ponad 
22-tysięcznej załogi o kolejne 10 lat. 

- Bardzo się cieszę, że udzieliliśmy państwu 
gwarancji pracowniczych. To było naszą inicja-
tywą - zarządu - ażeby gwarancje pracownicze 

otrzymali państwo na okres 10 lat, a nie - tak jak 
wnioskowali przedstawiciele - na 5 czy 6 lat - po-
wiedziała prezes Piontek w wystąpieniu adreso-

wanym do pracowników. - Jesteście państwo in-
westycją naszej firmy, dzięki państwu jesteśmy  
w stanie się stabilnie rozwijać - dodała.

Będą podwyżki
u Informację o wzroście wynagrodzeń podały działające w Jastrzębskiej Spółce Węglowej 

reprezentatywne organizacje związkowe, a prezes Spółki Barbara Piontek przekazała tę wiadomość  
w skierowanym do pracowników wystąpieniu, dostępnym w postaci filmu w wewnętrznym portalu.

dr hab., prof. nadzw. 
BARBARA PIONTEK, 
prezes zarządu JSW 
Wyszłam z inicjatywą, że 
służbę naszych ratowników 
górniczych i sanitariuszy, 
którzy pomagali i wciąż 
pomagają w szpitalach 
w związku z COVID-19, 
traktować powinno się na 
równi z dniówkami roboczymi 
przepracowanymi pod ziemią. 
Do Sejmu trafił już projekt 
ustawy, która to reguluje  
i nasi pracownicy nie będą 
musieli tych dni odrabiać.

- W związku z zasygnalizowa-
nymi rozbieżnościami związanymi  
z odrabianiem dniówek przepraco-
wanych w szpitalach śląskich przed 
odejściem na emeryturę pracow-
ników JSW (ratowników i sanita-
riuszy) rekomenduję rozwiązanie 
problemu poprzez przyjęcie aktu 
na poziomie ministerialnym, który  
w jasny sposób określi, że praca ra-
towników i sanitariuszy oddelego-
wanych do szpitala w ramach walki 

z Covid-19 nie podlega tzw. odróbce 
- napisała prezes Piontek w piśmie 
z 12 marca do Jarosława Wieczor-
ka, wojewody śląskiego.

W efekcie zapisy dotyczące pra-
cy górników w szpitalach covido-
wych znalazły się w projekcie noweli-
zacji ustawy „o szczególnych rozwią-
zaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem  
COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzy-

sowych oraz niektórych innych ustaw”. 
Projekt został 13 kwietnia skierowany 
do pierwszego czytania w Sejmie. 

W projekcie ustawy dodano, m.in. 
zapis, że przy ustalaniu prawa i wyso-
kości emerytury górniczej, okresy cza-
sowego oddelegowania pracowników 
posiadających uprawnienia ratow-
nika górniczego lub sanitariusza, do 
prac przy zwalczaniu epidemii, traktu-
je się na równi z dniówkami roboczy-
mi przepracowanymi pod ziemią, pod 

warunkiem wykonywania tych prac  
w okresie oddelegowania.

- To dla nas ważne, aby górnicy - 
ratownicy, którzy niosą pomoc wszyst-
kim chorym i potrzebującym w regio-
nie w tym trudnym czasie covidowym 
byli dostrzegani i doceniani. Dlatego 
o odrabianiu czasu pracy za tę służbę 
nie może być mowy. Cieszę się, że na-
sza inicjatywa została pozytywnie za-
opiniowana i jest realizowana - pod-
kreśla prezes Barbara Piontek. 

Służba ratowników górniczych w szpitalach Służba ratowników górniczych w szpitalach 
covidowych zostanie wliczona do emeryturycovidowych zostanie wliczona do emerytury

3,4 proc. wrosną od lipca wynagrodzenia pracowników JSW w tym kopalni Budryk w Ornontowicach



PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach li-

gowych na szczeblu Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej drużyny 
powiatu mikołowskiego uzyskały 
rezultaty:

IV liga
Gwarek Ornontowice uległ 

MKS-owi Myszków 1:3, Ruchowi 
Radzionków 1:2, Polonii Łaziska 
0:2, pokonał Szombierki Bytom 
2;0.

AKS Mikołów przegrał z re-
zerwami Rakowa Częstochowa 
0:3, Wartą Zawiercie 1:3, zre-
misował z Sarmacją Będzin 1:1, 
uległ MKS-owi Myszków 0:1, 
Ruchowi Radzionków 0:2.

Polonia Łaziska pokonała 
Śląsk Świętochłowice 3:2, RKS 
Grodziec 5:2, Gwarka Ornonto-
wice 2:0, przegrała z Dramą Zbro-
sławice 0:4 wygrała ze Szczako-
wianką Jaworzno 3:1.

Liga okręgowa
Orzeł Mokre pokonał Unię 

Ząbkowice 3:0, zremisował  
z Ostoją Żelisławice 1:1, pokonał 
Górnika Piaski 2:1.

Burza Borowa Wieś uległa 
Silesii Miechowice 0:4, ŁTS-owi 
Łabędy 0:3.

Klasa „A” 
Strażak Mikołów zremiso-

wał z UKS-em Ruch Chorzów 1:1, 
Hetmanem 22 Katowice 0:0.

LKS Woszczyce pokonał LKS 
Studzionka 3:1, przegrał z Sió-
demką Tychy 2:3.

LKS Gardawice uległ Zni-
czowi Jankowice 1:2, LKS-owi 
Brzeźce 0:1.

Klasa „B”
Kamionka Mikołów zremi-

sowała z rezerwami Jastrzębia 
Bielszowice 0:0.

Fortuna Wyry pokonała LKS 
Mizerów 3:0, rezerwy Pniówka 
Pawłowice 5:1.

Niepokorni Orzesze zre-
misowali z rezerwami Pniówka 
Pawłowice 2:2.

Drugi zespół LKS-u Gardawi-
ce przegrał z Czułowianką Tychy 
0:8, z Tysovią Tychy 1:5.

Rezerwy Gwarka Ornontowi-
ce uległy Startowi Kleszczów 0:4, 
pokonały Victorię Pilchowice 4:3.

LKS 45 Bujaków przegrał  
z Dramą Kamieniec 2:3, ze Śląza-
kiem Bycina 1:2.

Klasa „C”
Druga drużyna Burzy Bo-

rowa Wieś pokonała rezerwy 
Tempa Paniówki 3:0, uległa Le-
śnikowi Łącza 2:3.

FUTSAL
W rozgrywkach I ligi grupy po-

łudniowej Kamionka Mikołów 
przegrała z AZS-em UMCS Lublin 
2:3 i z dorobkiem 16 punktów 
plasuje się na dziesiątym miejscu.

SIATKÓWKA
Po dwóch latach pracy z siat-

karkami Polonii, z klubem poże-
gnał się szkoleniowiec, Krzysztof 
Waligórski. W Łaziskach wykonał 
kawał dobrej roboty, zdobywając 
w tym roku tytuł wicemistrza  
I Ligi Śląskiej oraz awans do fi-
nału barażowego o II ligę. Na 
stanowisku trenera głównego 
sekcji siatkówki Polonii zastąpi go 
Janusz Hajduk.  Tapi

Sprintem przez sportowe areny

REKLAMA

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje m.in.:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n docieplanie stropodachów (styropianem, wełną)
n montaż blachodachówki (nowość!!!)
n utylizacja eternitu (z uprawnieniami).

Naprawimy twój dach!
u Firma „WIS" Tomasz Stupak od 25 lat zajmuje się dekarstwem oraz dociepleniem dachów. To dość 

trudny fach, bowiem pierwszy deszcz, zimno lub upał weryfikuje jakość wykonanej pracy.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszyst-
kie elementy. Dlatego wybieramy materiały najwyższej jakości, m.in. 
dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do te-
go dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - 
dodaje właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo - na najwyższym poziomie.

REKLAMA
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Organizatorem turnieju gru-
py VII w podopolskich 
Chrząstowicach był mistrz 

województwa opolskiego, Light 
System - Salon Audio Video Opole. 
Oprócz gospodyń i Polonii stawkę 
uzupełniały: wicemistrz wojewódz-
twa dolnośląskiego - KKS REN-BUT 
Złotoryja oraz mistrz województwa 
lubuskiego - UKS Ares Nowa Sól. 

Dwa pierwsze zespoły 
turnieju gwarantowały 
sobie awans do jednej  
z czterech grup 
finałowych.

Polonia w pierwszym spotka-
niu trafiła na gospodynie turnieju 
i choć wygrała pierwszego seta 
25:21, to trzy kolejne padły łu-
pem opolanek i one postawiły się  
w uprzywilejowanej pozycji. Dla 
łaziszczanek ta porażka nie była 
jeszcze dramatem, ale nie mogły 
sobie pozwolić na kolejną. Wygrały 

mecze pewnie po 3:0 i awans do fi-
nału stał się faktem.

* * *

Turniej finałowy z udziałem Po-
lonii rozgrywany był w Żorach,  
a organizatorem był MUKS Sari 
Żory. Dla Polonii była to dobra lo-
kalizacja, gdyż po pierwsze, było 
blisko domu, a po drugie, siatkarki 
znały już halę w Żorach. Turniejową 
stawkę uzupełniały MKS Skier-VIS 
Business Center Skierniewice i SST 
Lubcza Racławówka.

W pierwszym meczu 
łaziski team zmierzył 
się z SST-em Lubcza 
Racławówka. 

Po wygraniu pierwszej partii 25:17, 
wydawało się, że dalej pójdzie gładko, 
ale coś się zacięło. Drugiego seta nie-
spodziewanie 25:21 wygrały rywalki, 
a dramat rozpoczął się w trzeciej par-

tii. W tej na przewagi 26:24 zwyciężył 
SST i to podcięło skrzydła podopiecz-
nym trenera Waligórskiego. Oddały 
czwartą partię do 18, stawiając się  
w bardzo trudnej sytuacji. Tym bar-
dziej, że gospodynie gładko rozprawi-
ły się z drużyną ze Skierniewic.

Drugim rywalem Polonii 
były gospodynie turnieju - 
MUKS Sari. 

Zespół, z którym łaziszczanki po-
trafiły grać - z trzech meczów w roz-
grywkach ligowych wygrały dwa. Ge-
neralnie porażka jednego z tych ze-
społów, praktycznie eliminowała go 
z walki o awans. Pierwszego seta go-
spodynie rozpoczęły od prowadzenia 
10:5 i wtedy do pracy zabrały się pod-
opieczne trenera Waligórskiego. Zdo-
były cztery punkty z rzędu, a potem 
wyszły na prowadzenie 15:14. Potem 
było jeszcze 17:18, ale końcówka na-
leżała do miejscowych, które wygra-
ły seta 25:19. W drugiej odsłonie na 
parkiecie dominowały zawodniczki 
z Żor, które prowadziły 10:2, 16:8, 
19:12, by wygrać partię 25:18. Polonia 
tracą dwa sety, postawiła się w trud-
nej sytuacji, gdyż nawet zwycięstwo 
w tym spotkaniu i w następnym, nie 
gwarantowało sukcesu. Nie odebrało 
jednak chęci do gry. W trzeciej par-
tii Polonia objęła prowadzenie 2:1  
i systematycznie je powiększała aż do 
wyniku 10:6 i 15 :11. Wtedy do boju 
poderwały się gospodynie, wyrówna-

ły na 17:17, 18:18, ale to było wszyst-
ko, co mogły zrobić w tym secie. 
Końcówka należała do Polonii, która 
wygrała partię 25:19 i wróciła do gry 
o zwycięstwo w tym meczu. 

Czwarta partia była 
grą „o wszystko”. 

Początkowo przewagę uzyskały 
miejscowe, ale przy prowadzeniu 
12:9, w grze łaziszczanek coś „zasko-
czyło” i doprowadziły do remisów 
12:12, 13:13 oraz 14:14. Po kilku 
minutach wyrównanej walki, ekipa 
z Żor znów uzyskała niewielką prze-
wagę i w ostatnią fazę seta wchodziła 
z prowadzeniem 20:16. Ale Polonia 
jeszcze nie złożyła broni i jeszcze raz 
„złapała” kontakt (22:21). Ostatnie 
słowo należało jednak do Sari, które 
w ostatnich czterech akcjach zdo-
było trzy punkty, wygrywając seta 

25:22 i mecz 3:1. Dla Polonii turniej 
praktycznie się skończył.

Ostatni mecz z MKS-em Skier- 
VIS Business Center Skierniewice 
był dla siatkarek Polonii „meczem 
pocieszenia” o III miejsce w tur-
nieju. W dwóch pierwszych setach 
łaziszczanki dominowały na parkie-
cie, wygrywając partie do 13 i 19.  
W trzeciej partii, nie wiedzieć cze-
mu, oddały pole rywalkom i prze-
grały ją do 12. Czwarty set okazał się 
ostatnim. Podopieczne Krzysztofa 
Waligórskiego odzyskały właściwy 
rytm, wygrały seta 25:14 i cały mecz 
3:1, plasując się na trzecim miejscu.

W spotkaniu o awans do II li-
gi, MUKS Sari Żory po przegraniu 
pierwszego seta z SST Lubcza Racła-
wówka, wygrał trzy następne i mógł 
świętować awans. 

Tadeusz Piątkowski, 
foto: Roman Biliński

Wyniki turnieju półfinałowego grupy VII:
Light System Opole - KS Polonia Łaziska Górne  3:1 (21:25, 25:18, 25:23, 25:14)
UKS Ares Nowa Sól - KKS REN-BUT Złotoryja  3:0 (25:17, 25:19, 2516)
Light System Opole - KKS REN-BUT Złotoryja  3:1 (22:25, 25:20, 25:15, 25:20)
KS Polonia Łaziska Górne - UKS Ares Nowa Sól  3:0 (25:18, 25:22, 25:10)
Light System Opole - UKS Ares Nowa Sól  3:0 (25:14, 25:15, 25:21)
KS Polonia Łaziska Górne - KKS REN-BUT Złotoryja  3:0 (25:9, 25:15, 25:12)

Klasyfikacja końcowa:
1. Light System Opole, 2. KS Polonia Łaziska Górne, 

3. UKS Ares Nowa Sól, 4. KKS REN-BUT Złotoryja

Wyniki turnieju finałowego w Żorach:
MUKS Sari Żory - MKS Skier-VIS Business Center Skierniewice 

3:0 (25:10, 25:14, 25:18)
KS Polonia Łaziska Górne - SST Lubcza Racławówka 

1:3 (25:20, 21:25, 24:26, 18:25)
MKS Skier-VIS Business Center Skierniewice - SST Lubcza Racławówka

 0:3 (16:25, 12:25, 17:25)
MUKS Sari Żory - KS Polonia Łaziska Górne 

3:1 (25:19, 25:18, 19:25, 25:22)
KS Polonia Łaziska Górne - MKS Skier-VIS Business Center Skierniewice 

3:1 (25:13, 25:19, 12:25, 25:14)
SST Lubcza Racławówka - MUKS Sari Żory 

1:3 (25:20, 17:25, 16:25, 19:25)

u Siatkarki Polonii Łaziska postawiły sobie wyższy cel, niż medal w rozgrywkach I Ligi Śląskiej. Jako 
wicemistrzynie tej klasy rozgrywkowej, wywalczyły sobie prawo startu w półfinałach baraży o II ligę.

Nieudana szarża siatkarek PoloniiNieudana szarża siatkarek Polonii
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Po dziesięciominutowej prze-
wadze w polu Gwar-
ka (bez zagrożenia bram-

ce Topora), do głosu doszli gospoda-
rze, stwarzając okazje do zdobycia bra-
mek. W 12 minucie „przestrzelił” Ma-
zurek, w 18-tej i 21-ej Fabisiak strzelał 
nad poprzeczkę i na tablicy wy-
ników widniał rezultat 
0:0. W 22 minucie 
kontrę wyprowadzi-
li goście, ale strzał Ka-
szoka zatrzymał Topoór. Z kolei cztery 
minuty później po strzale Nowary, swo-
je umiejętności mógł zaprezentować 
Latka. Na gola trzeba było czekać do 31 
minuty, kiedy to kapitalnym strzałem  
z dystansu popisał się bardzo dobrze gra-
jący Widuch i Polonia mogła się cieszyć 
z prowadzenia. Dziewięć minut później 
znakomitą okazję do wyrównania miał 
Sewerin, ale po „lobie” nad bramka-
rzem, piłka przeleciała tuż obok słupka. 
Tuż przed przerwą Polonia miałą jesz-
cze jedną szansę, ale strzał Uniejewskie-
go zablokowali ornontowiccy obrońcy.

Druga część spotkania rozpoczę-
ła się od zablokowanego przez obroń-
ców strzału Mazurka (48 min.) i sku-
tecznej interwencji Topora po uderze-
niu Sewerina (54 min.). Następnie kil-
kanaście minut należało do miejsco-
wych, którzy stworzyli kilka sytuacji do 

podwyższenia prowadzenia, ale mie-
li nie najlepiej nastawione „celowniki”, 
lub na przeszkodzie stawał im bramkarz 
Gwarka (59 min. - Mazurek, 60 min, - 
Terbalyan, 66 min. - Fabisiak, 75 min. - 

Hewlik). Szczęścia strzałami z dystan-
su próbował też Gwarek, ale również 
bez skutku. Decydującą dla losów spo-
tkania okazała się 77 minuta. Po ataku 
Gwarka, piłkę przejął Fabisiak, zagrał ją 
do Hewlika, ten dalej do Mazurka, któ-
ry tym razem się nie pomylił i udanym 
lobem podwyższył na 2:0. Losy derbów 
były przesądzone. Gospodarze pilnowa-
li już wyniku, ornontowiczanie nie mieli 
argumentów by coś zmienić i w ten spo-
sób pierwsze wiosenne derby padły łu-
pem Polonii.

Polonia Łaziska - Gwarek Ornonto-
wice 2:0 (1:0)

Polonia Łaziska: Topór - Gersok, No-
wara, Terbalyan, Widuch, Fabisiak (78 
Załuski), Hewlik (86 Just), Mazurek (89 
Frey), Szojda (80 Wolny), Uniejewski, 
Polczyk

Trener: Daniel Tukaj
Bramki: Widuch - 31 min., Mazurek - 

77 min.
Gwarek Ornontowice: Latka - Maje-

ranowski, Steuer, Małkowski, Miłek (46 
Gogatischvili), Zdrzałek (58 Boczar), Se-
werin, Rajca (77 Jedyński), Raczyński (46 
Saliński), Ramirez (77 Kasprzyk), Kaszok

Trener: Łukasz Biliński
Żółte kartki: Szojda (Polonia) oraz Se-

werin (Gwarek)
Sędzia: Marcin Miśta (Sosnowiec).

Tadeusz Piątkowski

W Ornontowicach rozegrano fi-
nał Pucharu Polski na szczeblu 
podokręgu Zabrze, w którym 

miejscowy Gwarek podejmował trzecioli-
gowe rezerwy Górnika Zabrze. Oba zespo-
ły stworzyły ciekawe widowisko i choć wię-
cej do powiedzenia mieli zabrzanie, to w re-
gulaminowym czasie gry, bliższy sukcesu 
był Gwarek.

Nie najlepsza pogoda nie była przeszkodą dla 
obu zespołów do pokazania dobrej gry. Od po-
czątku spotkania przewagę w polu uzyskali trze-
ciligowcy, ale defensywa Gwarka spisywała się 
bez zarzutu, a wyprowadzane kontry były zaląż-
kiem bramki dla miejscowych. Ponadto dosko-
nale między słupkami spisywał się Arkadiusz 

Latka, który obronił strzały Korbeckiego, Szku-
dlarka, Koca i Lubaskiego. 

Natomiast skuteczne zakończenie 
akcji ofensywnej pokazali 
gospodarze. 

W 41 minucie po „wrzutce” Gogity Gogati-
schviliego, mocnym i celnym strzałem głową po-
pisał się Gonzalo Lopez Ramirez i gospodarze 
schodzili na przerwę z jednobramkowym pro-
wadzeniem.

Po zmianie stron na murawie nadal przewa-
rzali przyjezdni, ale w żaden sposób nie potra-
fili pokonać doskonale broniącego Latki. Ten 
ponownie wykazał się umiejętnościami, in-
terweniując po uderzeniach Koca i Lukoszka,  
a to co zrobił w 70 minucie po strzale w okien-
ko przez Dawida Szkudlarka, zasługiwało na bu-
rzę braw. Niestety, publiczności na stadionie nie 
było. Kiedy w 84 minucie czerwoną kartkę uj-
rzał Surowiec, wydawało się, że ornontowicza-
nie mają puchar. 

Nic bardziej mylnego. 

Gospodarze w myślach chyba odbierali już 
puchar, bo rozluźnili szyki, co wykorzysta-
li zabrzanie i w 87 minucie po główce Prani-
cy, doprowadzili do remisu i wyłonienia zwy-
cięzcy, trzeba było rozegrać konkurs rzutów 
karnych.

W pierwszych dwóch seriach pewnymi eg-
zekutorami okazali się Bartosz Baranowicz 
i Jan Flak z Górnika oraz Jakub Sewerin i Ja-
kub Steuer z Gwarka. Emocje rozpoczęły się  
w serii trzeciej. Arkadiusz Latka był bliski 
obrony strzału Kamila Całki i choć miał pił-
kę „na rękach”, to ta wpadła do siatki. Nieste-
ty, strzał Mateusza Rajcy obronił Maksymilian 
Ćwik, a w czwartej serii Latka sparował piłkę 
na poprzeczkę po uderzeniu Kamila Lukoszka. 
Na 3:3 mógł wyrównać Tomasz Kasprzyk, jed-
nak strzelił nad poprzeczkę. 

Losy meczu rozstrzygnął Thomas 
Pranica, który pokonał Latkę.

Zabrzanie zostali zdobywcami Pucharu Polski 
na szczeblu podokręgu Zabrze i odebrali to tro-
feum, a także pamiątkowe medale i symbolicz-
ny czek na zakup sprzętu z rąk prezesa Podokrę-
gu Zabrze Jarosława Brysia, wiceprezesa Toma-
sza Kulczyckiego oraz fundatora nagrody finan-
sowej - Herberta Jatty.

Gwarek Ornontowice - Górnik II Zabrze 1:1 
(1:0) karne 2:4

Gwarek: Latka - Jedyński, Rajca, Steuer, Mał-
kowski, Gogatischvili (68 Boczar), Kaszok, 
Zdrzałek (89 Majeranowski), Raczyński (58 Ka-
sprzyk), Ramirez (62 Miłek), Sewerin.

Trener: Łukasz Biliński.
Bramka: Ramirez - 41 min.
Górnik II: Ćwik - Szymański, Wingralek, Su-

rowiec, Pawlak (46 Flak), Baranowicz, Korbec-
ki (79 Dziedzic), Hrosu (79 Pranica), Szkudlarek 
(85 Całka), Lubaski (46 Lukoszek), Koc (58 Zie-
lonka).

Trener: Marcin Prasoł.
Bramka: Pranica - 87 min.
Karne: 0:1 Baranowicz, 1:1 Sewerin, 1:2 Flak, 

2:2 Steuer, 2:3 Całka, Rajca (obrona Ćwika), Lu-
koszek (obrona Latki), Kasprzyk (nad poprzecz-
ką), 2:4 Pranica.

Tadeusz Piątkowski

Jej początek przewidziany był na 13 marca. W powiecie 
mikołowskim na start rundy wiosennej czekali zarówno 
seniorzy, jak i adepci futbolu rywalizujący w rozgrywkach 

młodzieżowych. Niestety, w związku z sytuacją epidemiologicz-
ną, rozgrywki zostały „zamrożone” i grać mogli jedynie czwar-
toligowcy. Pozostali musieli czekać. 

I doczekali się, gdyż od 24 kwietnia mogą grać już wszyscy. Za-
równo seniorzy, jak i drużyny młodzieżowe. Piłkarze IV ligi grają 
według wcześniej ustalonego planu, w niższych klasach rozgryw-
kowych terminarze gier zostały zmienione. I tak:

W lidze okręgowej w grupie I mistrzowskiej (Burza Borowa 
Wieś) kolejkę II z 20 marca przeniesiono na 19 maja, II z 27 marca 
na 2 czerwca, IV z 3 kwietnia na 19 czerwca, V z 10 kwietnia na  
27 czerwca i VI z 17 kwietnia na 5 maja.

W grupie IV spadkowej (Orzeł Mokre) kolejkę I z 20 marca 
na 27 czerwca, II z 27 marca na 16 czerwca, III z 3 kwietnia na  
2 czerwca, IVz 10 kwietnia na 19 maja, V z 17 kwietnia na 3 maja.

W klasie „A”: podokręgu Katowice (Strażak Mikołów) kolej-
kę XIV z 20 marca na 13 maja, XV z 27 marca na 27 maja, XVI  
z 10 kwietnia na 120 czerwca, XVII z 17 kwietnia na 27 czerwca.

W podokręgu Tychy (LKS Woszczyce, LKS Gardawice) kolejki 
rozgrywane będą według wcześniej ustalonego harmonogramu  
w terminach: 1, 8, 12, 15, 22, 26 i 29 maja, 3, 5, 12, 16, 19, 26 czerw-
ca oraz 3 lipca.

W klasie „B” podokręgu Katowice (Kamionka Mikołów) ko-
lejka XI z 11 kwietnia przełożona została na 20 czerwca, XII  
z 17 kwietnia na 27 czerwca.

W podokręgu Tychy (Fortuna Wyry, Niepokorni Orzesze, LKS 
Gardawice II) kolejki ligowe rozegrane zostaną w terminach: 8, 12, 
15, 22, 2629 maja, 3, 5, 121619, 26 czerwca oraz 3 lipca.

W podokręgu Zabrze (Gwarek II Ornontowice, LKS 45 Bu-
jaków) kolejkę XIV z 20 marca przełożono na 13 maja, XV  
z 27 marca na 3 czerwca, XVI z 10 kwietnia na 17 czerwca i XVII  
z 17 kwietnia na 20 czerwca.

W klasie „C” podokręgu Zabrze (Burza II Borowa Wieś) kolejkę 
XII z 10 kwietnia przeniesiono na 3 czerwca i XIII z 17 kwietnia 
na 20 czerwca.

* Jeśli data nowego terminu przypada na sobotę, mecze mogą 
być rozgrywane również w niedzielę. Tapi

Puchar był tuż, tuż

Spóźniona „piłkarska wiosna”Pierwsze wiosenne 
derby dla Polonii

W Łaziskach rozegrano pierwsze z trzech tegorocznych „wiosennych” czwartoligowych 
derbów powiatu mikołowskiego, w których zmierzyły się Polonia Łaziska i Gwarek 

Ornontowice. Po ciekawym meczu zwycięsko z tej potyczki wyszli łaziszczanie, którzy 
pokonali Gwarka 2:0. Prowadząc do przerwy 1:0. Najlepszym zawodnikiem na murawie 

był grający 150 spotkanie w barwach Polonii - Patryk Widuch.



REKLAMA

CHCESZ SPRZEDAĆ SWÓJ SAMOCHÓD
W ŁATWY I SZYBKI SPOSÓB?
ODWIEDŹ ODDZIAŁ SAMOCHODÓW UŻYWANYCH 
GRUPA SIKORA I PRZEKONAJ SIĘ JAKIE TO PROSTE!

Sikora Mikołów, ul. Pszczyńska 103, tel.: +48 32 226 43 46

Bezpłatna wycena Twojego
samochodu.

Komfortowa i bezpieczna
transakcja - wszystko

w jednym miejscu.

Kompleksowa obsługa
techniczna, sprzedażowa
i finansowa oraz fachowe

doradctwo.

Atrakcyjna oferta odkupu bez
względu na markę.
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